




رئیس کمیته بازنگری قراردادهای نفتی با بیان این که با 
توسعه صنعت نفت، علاوه بر کسب مزایای اقتصادی، می 
توانیم بر اوپک و تحولات سیاسی و بین المللی نیز اثرگذار 
باشیم، گفت: اگر در اجرای قراردادهای جدید نفتی و جذب 
سرمایه های جدید، تاخیر داشته باشیم، رقبا و همسایگان، 

بازار و ابتکار عمل را در اختیار خود می گیرند. 
سید مهدی حسینی رئیس کمیته بازنگری قراردادهای 
نفتی در گفت وگو با ایرنا درباره، ضرورت اجرای قراردادهای 
جدید نفتی، بیان داشت: صنعت نفت، موتور محرکه اقتصاد 
و حل مشکلات  رکود  از  در خروج  و  رود  به شمار می 

اقتصادی کشور، نقش مهمی دارد.
به گزارش ایرنا، کمیته بازنگری قراردادهای جدید نفتی 
پس از استقرار دولت یازدهم، با هدف بررسی قراردادهای 
این  برای  جدید  مدل  یک  تدوین  و  نفتی  المللی  بین 
قراردادها تشکیل شد که پس از تدوین و پیشنهاد دادن این 

مدل به کار خود پایان داد.
البته در مدل تهیه شده، بارها بازنگری شده و بخش هایی 

از آن تغییر کرد.
رئیس کمیته بازنگری قراردادهای نفتی با بیان این که 
ظرفیت های بزرگی در کشور وجود دارد، اضافه کرد: ایران 
نفتی  ذخایر  چهارمین  و  گازی  ذخایر  بزرگترین  دارای 

دنیاست که باید از آنها استفاده کرد.
حسینی ادامه داد: با وجود این که ظرفیت های ما در 
صنعت نفت ما قابل مقایسه با همسایگان نیست، اما آنها به 
سرعت در حال توسعه میدان های نفت و گاز خود هستند.
وی با بیان این که بر اساس سیاست های اقتصاد مقاومتی 
نیز باید ظرفیت های صنعت نفت و گاز افزایش یابد، افزود: 
با وجود برخورداری از ذخایر بزرگ گازی، میزان صادرات 
گاز و حضور در بازارهای بین المللی این محصول، اندک 

است.

رئیس کمیته بازنگری قراردادهای نفتی گفت: البته با 
توسعه صنعت نفت، علاوه بر کسب مزایای اقتصادی، می 
توانیم بر مسایل سیاسی بین المللی و بازارهای بین المللی 

نیز اثر گزار باشیم.
حسینی به صادرات گاز روسیه به اروپا اشاره کرد و افزود: 
اروپا به گاز روسیه وابسته است، که باعث شده در تنظیم 
روابط سیاسی و اقتصادی با اروپا، روسیه دست بالا را داشته 

باشد.

وی با بیان این که همه کشورهای حاشیه خلیج فارس 
نیز تشنه گاز هستند، اضافه کرد: کشورهای حاشیه خلیج 
فارس در حال حاضر، اقدام به واردات محموله ال.ان.اجی 
گاز از آن سوی دنیا می کنند، این در حالی است که با یک 
خط لوله 150 کیلومتری می توانیم به آنها گاز صادر کنیم.

ضرورت  به  نفتی  قراردادهای  بازنگری  کمیته  رئیس 
سرمایه گذاری 200 میلیارد دلاری در صنعت نفت اشاره 
کرد و ادامه داد: تامین این حجم از سرمایه گذاری، خارج 

از توان اقتصاد ماست.
به  صنایع،  برخی  در  همچنین  داشت:  بیان  حسینی 
فناوری های جدید دسترسی نداریم که باعث می شود، 

هزینه ها بالا رفته و بهره وری کاهش یابد.
وی با بیان این که باید فناوری های جدید را در صنعت 
نفت، وارد کشور کرده و بومی کنیم، گفت: ظرفیت های 
گسترده ای در داخل کشور وجود دارد که نیاز به فناوری 

های جدید دارد.
رئیس کمیته بازنگری قراردادهای نفتی یادآور شد: در 
قراردادهای جدید نفتی، موضوع انتقال فناوری به کشور و 
رشد شرکت های داخلی در کنار شرکت های بین المللی، 
لحاظ شده است.  در کشور اشاره کرد و ادامه داد: تجربه 
های کشورهای آسیای جنوب شرقی و سایر مناطق دنیا 
نشان می دهد که در تمام آنها، برای خروج از رکود، پول 

برای بخش تولید، تزریق شده است.
وی اضافه کرد: قراردادهای جدید نفتی، در گام نخست 
می تواند، به کشور سرمایه گذاری های جدید وارد کرده و 

در گام بعد می تواند، سایر صنایع را رونق دهد.
رئیس کمیته بازنگری قراردادهای نفتی بیان داشت: پولی 
که وارد کشور می شود به تدریج در بخش پایین دستی و 
سایر صنایع سرمایه گذاری می شود که افزایش تولید و 

اشتغال آفرینی را به دنبال خواهد داشت.
حسینی با بیان این که توسعه صنعت نفت، باعث تقویت 
قدرت ملی می شود، گفت: اگر در اجرای قراردادهای جدید 
نفتی و جذب سرمایه های جدید، تاخیر داشته باشیم، رقبا 
و همسایگان ما، بازار و ابتکار عمل را در اختیار خود می 

گیرند.
رئیس کمیته بازنگری قراردادهای نفتی افزود: در صورتی 
که میزان تولید نفت کشور افزایش یابد، قدرت تاثیرگزاری 

در اوپک نیز افزایش می یابد.

3 یکشنبه -چهارم  تیر ماه 1396-    سال بیستم -   شماره 4310
اقتصادی

یک کارشناس اقتصادی:

 ادغام موسسه های مالی، اعتماد مردم را 
افزایش می دهد 

یک کارشناس اقتصادی معتقد است: ادغام موسسه های مالی، افزایش اعتماد 
مردم را به دنبال دارد زیرا امروز مردم به ثبات نهادهای بزرگ پولی بیشتر از نهادی 

کوچک اطمینان دارند. 
»هادی حق شناس« افزود: ادغام موسسه های کوچک مالی می تواند هزینه های 
آنها را کاهش دهد. ضمن آنکه ادغام در موسسه های بزرگ مانند بانک هایی که نام 

آنها سال ها برای مردم آشناست، موجب دلگرمی سپرده گذاران می شود.
وی با بیان اینکه اعتماد مردم به نام بانک یک سرمایه اجتماعی به شمار می رود، 
گفت: هزینه های جاری و عملیاتی موسسه های کوچک پولی و مالی که ممکن 
است 300 تا 400 شعبه در کشور داشته باشند بر اثر ادغام با بانک ها به طور 
چشمگیری کاهش می یابد. حق شناس ادامه داد: امروزه در دنیا موسسه های پولی 
هم ادغام می شوند که این به نفع نظام پولی است. کارشناس اقتصادی درباره بی 
اعتمادی نسبت به موسسه های خرد در کشور افزود: ادغام، هزینه ها را کاهش و 
اعتماد مردم را افزایش می دهد. همچنین این اقدام در بلندمدت به ایجاد برند منجر 
می شود.  به گزارش ایرنا، اکنون 35 بانک ایرانی و خارجی با بیش از 21 هزار و 
500 شعبه زیر نظر بانک مرکزی جمهوری اسلامی ایران فعالیت می کنند که 34 

مورد آن ایرانی و یک بانک، خارجی است. 
بانک مرکزی برای رفع بخشی از مشکل بانک ها و موسسه های اعتباری، سیاست 
ادغام را در دستور کار قرار داده است تا از این طریق نسبت کفایت سرمایه آنها را 

بهبود بخشد.
نسبت کفایت سرمایه، یک معیار کلیدی برای سنجش سلامت مالی بانک ها 
محسوب می شود به طوری که هر چقدر، نسبت کفایت سرمایه در سطح بالایی 
باشد، هم شرایط بانک عامل برای جذب منابع و سپرده، مساعدتر خواهد شد و هم 
اینکه سپرده گذاران، با تضمین قوی تر و ریسک کمتر، در مقایسه با سایر بانک، 
روبرو هستند. بانک مرکزی با ابلاغ استانداردهای بین المللی »بال 2 « به شبکه 

بانکی، گامی برای مدیریت بهتر ریسک در بنگاه های پولی برداشته است.
هفته گذشته استانداردهای بال2 )بازل2( به بانک ها ابلاغ شد و برای عملیاتی 
و اجرایی کردن آن به بانک ها پنج سال مهلت دادیم. استاندارد بال2 به طور قطع 
علاوه بر سلامت و ثبات مالی بانک ها، به ارتقای شفافیت بانک ها کمک می کند.

استاندارد بال2 در شبکه بانکی نسبت کفایت سرمایه را از عدد 8 به 15.5 ارتقاء 
می دهد. این برنامه تا سال 1402 در همه بانک های کشور اجرا می شود.

پیش از این »ولی اله سیف« رئیس کل بانک مرکزی میزان کفایت سرمایه مورد 
نظر بانک مرکزی را هشت درصد اعلام کرده و از بانک ها خواسته بود برای رسیدن 

به این عدد تلاش کنند.

30 میلیون بیشتر از قیمت جهانی

قیمت نهایی پژو ۲۰۰۸ اعلام شد
با وجود اینکه سازمان حمایت از قیمت 120 میلیونی خودرو پژو 2008 خبر 
داده بود، طبق اعلام مسئولان، قیمت نهایی این خودرو زیر صد میلیون خواهد بود. 
قرار بود ازخط تولید پژو 2008 اسفند 95 رونمایی شود،اما به دلیل برخی 
مشکلات روند داخلی سازی افتتاح رسمی اولین محصول مشترک ایران خودرو و 

پژو )2008( 12اردیبهشت ماه امسال صورت گرفت .
ایران خودرویی ها از ابتدا اعلام کردند که قیمت تولید مشترکشان با پژو کمتر از 
100 میلیون خواهد بود و این موضوع موجب ترغیب مردم به خرید این خودروی 

ایرانی فرانسوی شد.
در روزهای اخیر بحث بر سر قیمت نهایی پژو 2008 فراگیر شده بود و اظهارات 
ضد و نقیضی به گوس می رسید و میر آخورلو معاونت بازرسی سازمان حمایت 
در مورد ابهامات فروش پژو 2008 ، گفته بود که براساس آئین نامه پیش فروش 
خودرو ، ودیعه دریافتی هنگام پیش فروش حداکثر 50 درصد قیمت خودرو تعیین 
شده است، اما چون قیمت فروش نقدی آن مشخص نشده ،پیش بینی می شود 
این خودرو با قیمت 120 میلیون تومان از خرداد سال آینده عرضه شود و با پیش 
فروش 60 میلیون تومانی موافقت شد. با این سخنان معاونت بازرسی سازمان 
حمایت، زمزمه ها برای فروش 120 میلیون تومانی پژو 2008 بیشتر شد و پیش 
فروش این محصول را با چالش هایی همراه کرد تا اینکه هاشم یکه زارع مدیرعامل 
ایران خودرو قیمت نهایی این خودرو را 99 میلیون و 800 هزار تومان عنوان کرد.

به گفته یکه زارع این شرکت بر قولی که داده عمل خواهد کرد و این خودرو را با 
قیمتی زیر 100 میلیون به فروش خواهد رساند.

نکته قابل توجه این است که قیمت پایه این خودرو در انگلستان، با احتساب 
مالیات و عوارض 13 هزار و 345 پوند می شود یعنی نزدیک به 70 میلیون تومان 
است و معلوم نیست که چرا در ایران بر سرقیمت 100 یا 120 میلیون تومانی 
اختلاف است؟ البته قرار است که پژو 2008 با مشارکت ایران و فرانسه در داخل 
نیزساخته شود و قاعدتا بایستی هزینه کم تری جهت تولید داشته باشد ولی به نظر 
می رسد برای یدک کشیدن عنوان پژو برای یک خودرو که در داخل تولید می 

شود باید هزینه اضافی چند 10میلیونی پرداخت شود.
گفتنی است پیش از تولید این خودروی ایرانی فرانسوی بطور غیررسمی قیمت 

آن 70 تا 90 میلیون تومان عنوان شده بود.

دبیر کل بانک مرکزی از توزیع  خبرداد

توزیع ۷ میلیون برگ اسکناس جدید
 هزار تومانی 

دبیر کل بانک مرکزی از توزیع 7 میلیون برگ معادل 70 میلیارد ریال اسکناس 
هزار تومانی در مرحله اول خبر داد.

محمود احمدی، افزود: توزیع اسکناس ده هزار ریالی از روز چهارشنبه 24 خرداد 
امسال به طور همزمان در تهران و سایر استان ها انجام شده است.

وی اظهار داشت: بر اساس برنامه ریزی های انجام شده و همچنین روند تولید قرار 
است این اسکناس به میزان بیشتری منتشر و توزیع شود.

دبیر کل بانک مرکزی خاطر نشان کرد: پیش بینی می شود مرحله بعدی انتشار 
که اواخر تیر است با حجم بیشتر و تا سقف 20 میلیون قطعه توزیع شود.

رنگ این اسکناس ترکیبی از رنگ های سبز و آبی است که رنگ سبز زیتونی 
بیشترین سطح را در بر گرفته است، اما تصویر حضرت امام روی اسکناس و قبه 

آرامگاه حافظ در پشت اسکناس، به رنگ آبی است.
سطوح امنیتی مختلفی در این اسکناس به کار رفته که چاپ برجسته، گنجاندن 

نخ امنیتی و حک تصویر و حروف مکمل مخفی از مهمترین آنهاست.
جنس این اسکناس هم کاغذ پنبه ای است که در مقابل عواملی، چون آب، مواد 

شوینده، پارگی، تا خوردگی و کشش، مقاومت بالایی دارد.
روی هزار تومانی جدید، تصویر حضرت امام )ره( و پشت اسکناس هم، مقبره 

حافظ نقش بسته است.
تک بیت "هرگز نمیرد آنکه دلش زنده شد به عشق، ثبت است بر جریده عالم 
دوام ما" از این شاعر نامدار شیرازی با خط شکسته نستعلیق در سمت چپ نمای 

حافظیه حک شده که جلوه خوشتری به اسکناس بخشیده است.

رئیس کمیته بازنگری قراردادهای نفتی: 

تاخیر در اجرای قراردادهای جدید نفتی به نفع کشورهای رقیب می شود 

آگهی ماده 3 قانون تعیین تکلیف اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی 
و مشاعی

هیات حل اختلاف مستقر در اداره ثبت اسناد و املاک منطقه دو قم تصرفات 
مالکانه مفروزی متقاضیان پرونده های تشکیلی طبق قانون مذکور را براساس گزارش 

کارشناسان و به استناد مدارک موجود در پرونده به شرح آراء ذیل تایید نموده اند.
)رای اصلاحی(

کلاسه  پرونده  به  مربوط   139660330002001865 شماره  رای   -1
1391114430002014317 آقای سعید شاهواروقی فرزند محمد در قسمتی از 
ششدانگ قطعه زمین که در آن احداث بنا شده به مساحت 80 مترمربع پلاک شماره 
فرعی از 1817/28 و 1810 و 1811 و 1810/1 اصلی واقع در قم بخش حوزه ثبت 

ملک اداره دو قم خریداری طی سند رسمی سند مالکیت مشاعی.)م الف 1854(
مورد تایید قرار گرفته و از آنجائیکه مقرر گردیده است پس از نشر آگهی و انقضاء 
موعد مقرر سند مالکیت رسمی صادر گردد با توجه به عدم دسترسی به مالکین 
مشاعی مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهی تا چنانچه اشخاص ذینفع اعتراضی 
داشته باشند ظرف مدت 2 ماه از تاریخ انتشار آگهی نوبت اول اعتراض خود را به اداره 
ثبت اسناد منطقه ی دو قم تسلیم و رسید آن را اخذ و ظرف مدت یکماه پس از 
تسلیم اعتراض به اداره ثبت به دادگاه مراجعه و دادخواست خود را به مرجع قضائی 
تقدیم و گواهی آنرا به این اداره تحویل نمایند لازم به توضیح است که صدور سند بر 

اساس قانون مذکور مانع از مراجعه متضرر به دادگاه نخواهد بود.
به علت از قلم افتادگی آگهی نوبت اول این آگهی مجددا چاپ می شود.
تاریخ انتشار : 1396/04/04
مرتضی نورانی آرانی- رئیس ثبت اسناد منطقه دو قم

رئیس کل سازمان خصوصی سازی از تصویب 500 میلیارد تومان سود سهام عدالت خبر 
داد و گفت: این سازمان به محض دریافت سود از شرکت های سرمایه پذیر، آن را میان 

مشمولان توزیع خواهد کرد. 
میرعلی اشرف عبدالله پوری حسینی با اشاره به اینکه سازمان خصوصی سازی هنوز 
مبلغی از شرکت های سرمایه پذیر بابت سود سال مالی 95 این شرکت ها دریافت نکرده 
است، افزود: سازمان خصوصی سازی به محض دریافت سود سهام عدالت از شرکت های 

مزبور، آن را در بین مشمولان توزیع خواهد کرد.

رئیس کل سازمان خصوصی سازی با بیان اینکه به طور طبیعی مجامع عمومی شرکت 
های سرمایه پذیر تا پایان تیرماه هر سال برگزار و سودهای آنها شناسایی و تقسیم می 
شود، اظهار داشت: این شرکت ها هشت ماه مهلت دارند تا این سود را طبق قانون در 
اختیار سازمان خصوصی سازی قرار دهند. وی با اشاره به اینکه تاکنون افزون بر 500 
میلیارد تومان سود برای دوره مالی سال 95 ویژه مشمولان سهام عدالت به وسیله شرکت 
های سرمایه پذیر با برگزاری مجامع عمومی تصویب شده است، گفت: این میزان سود در 
خوشبینانه ترین حالت تا پایان تیرماه به بیش از دو تا سه هزار میلیارد تومان خواهد رسید.

پوری حسینی افزود: سازمان خصوصی سازی برای اینکه بتواند توزیع سود را در مقاطع 
مختلف با اولویت های خاص انجام دهد؛ به نحوی که تمامی مشمولان بتوانند سود دریافت 

کنند، مصوبه ای تقدیم شورای عالی اصل 44 قانون اساسی کرده است.
معاون وزیر اقتصاد افزود: سازمان خصوصی سازی در این مصوبه دنبال تحقق دو شرط 
اساسی است که یکی از آنها توزیع همزمان سود میان مشمولان به محض دریافت از 
شرکت های سرمایه پذیر است و مطلب دیگر هم دریافت سود سهام از شرکت های مزبور 

زودتر از موعد مقرر هشت ماهه است.
وی یادآورشد: بدون شک با موافقت شورای عالی اصل 44 قانون اساسی با این دو شرط، 
سازمان خصوصی سازی به محض وصول سود از شرکت های سرمایه پذیر آن را در بین 

مشمولان توزیع خواهد کرد.

رئیس کل سازمان خصوصی سازی  خبرداد

نایب رئیس اتحادیه میوه و سبزی کرد:  تصویب ۵۰۰ میلیارد تومان سود سهام عدالت

تثبیت قیمت میوه در ابتدای فصل تابستان 
نایب رئیس اتحادیه میوه و سبزی تهران از ثبات قیمت میوه و صیفی در فصل 
تابستان خبرداد و گفت: قیمت هیچ نوع میوه و صیفی تغییر نداشته جز پیاز که 

همچنان با نرخ 30 تا 32 هزارریال عرضه می شود. 
اسدالله کارگر افزود: اکنون کل پیاز مورد نیاز کشور از محل دزفول و بخشی از 
تولیدات اصفهان تامین می شود که کافی نیست بنابراین همچنان این محصول با 
قیمت بالا عرضه می شود.وی پیش بینی کرد طی 10 روز اینده با افزایش عرضه 
پیاز از اصفهان این مشکل افزایش قیمت مرتفع شود.وی اظهارداشت: امروز قیمت 
هر کیلوگرم گوجه سبز بین یک هزار تا 70 هزارریال، توت فرنگی بین 25تا 80 
هزارریال، آلبالوی خارجی 90 هزارریال، آلبالوی رسمی بین 35 تا 60 هزارریال، 
گیلاس تک دانه 70 تا 100 هزارریال، گیلاس صورتی 30 تا 50 هزارریال، زردآلو 
50 تا 80 هزارریال، هلو 25 تا 60 هزارریال، شلیل 80 تا 120 هزارریال، انگور 

یاقوتی 100 هزارریال، سیب گلاب 30 تا 120 هزارریال به فروش می رسد.
وی تصریح کرد: همچنین اکنون قیمت هرکیلوگرم موز بین 30 تا 40 هزار ریال، 
انبه بین 110 تا 120 هزارریال و آناناس کارتنی 750 هزارریال عرضه می شود.
کارگر اعلام کرد: هر کیلوگرم هندوانه چهار تا 6 هزار ریال، طالبی هشت هزار تا 
15 هزارریال، ملون پنج هزار تا 15 هزارریال، خربزه 10 تا 25 هزارریال، خیار 10 تا 
20 هزارریال، گوجه فرنگی هشت هزار تا 20 هزارریال، سیب زمینی بین 14 تا 18 
هزارریال و پیاز بین 30 تا 32 هزارریال عرضه می شود.همچنین نرخ هر کیلوگرم 
لیموترش بهاره میناب و سنگی بین 80 هزار تا 120 هزار ریال به فروش می رسد.
به گزارش ایرنا، طی یک ماه گذشته قیمت پیاز به یکباره به 30 هزار تا 40 هزار 
ریال رسید که با ورود پیاز اصفهان نرخ این محصول اندکی کاهش یافته بود.پارسال 
تولید بیش از 117 میلیون تن انواع محصولات کشاورزی در کشور تولید شد که 
16 میلیون تن آن را محصولات باغی تشکیل می داد.براساس سیاست وزارت 
جهادکشاورزی برای حمایت از تولیدکنندگان داخلی، واردات انواع میوه بجز موز، 

آناناس، انبه و نارگیل ممنوع است.

معاون وزیر صنعت:

 میزان صادرات فولاد هشت درصد رشد یافت 
معاون وزیر صنعت، معدن وتجارت از رشد هشت درصدی صادرات فولاد در دو 
ماهه نخست امسال خبر داد و گفت : حجم صدور کالای تولیدی در این بخش به 

رقم بیش از یک میلیون و 300 هزار تن رسید . 
کد خبر: 82576105 | تاریخ خبر: 1396/04/03 - 12:49 

» جعفر سرقینی « خاطرنشان ساخت: مجموع صادرات فولاد خام پارسال به رقم 
5.8 میلیون تن رسید که از این رقم سه میلیون و 950 هزار تن فولاد خام، و بقیه 

تولیدات مربوط بود .
رشد هشت درصدی صادرات فولاد، چهاردهمین فولاد ساز جهان در دوره 2 ماهه 
نخست امسال درحالی روی داد که واحد های بزرگ فولادی ایران ) از جمله ذوب 

آهن و فولاد مبارکه ( کاهش صادرات داشتند.
صادرات واحد های بزرگ فولادی کشور در اردیبهشت 96 نسبت به ماه مشابه 
پارسال کاهش 24 درصدی داشت، اما عملکرد 2 ماهه افت یک درصدی در مقایسه 

با دوره مشابه سال 95 را نشان می دهد.
معاون امور معادن وصنایع معدنی وزارت صنعت، پیشتر اعلام کرد: پارسال با تولید 
18.5 میلیون تن فولاد خام، جمهوری اسلامی برای نخستین بار رکورد شکنی در 
زمینه تولید داشت و در واقع نشان داد دستیابی به ظرفیت 55 میلیون تنی تولید 

فولاد خام در قالب سند چشم انداز 1404، بلندپروازی نیست.
انتظار می رود در قالب سند یاد شده، میزان صادرات کشورمان حداقل به 15 

میلیون تن برسد .
سرقینی اضافه کرد: میزان تولید فولاد خام در مدت 2 ماهه 96 حدود 3.5 میلیون 

تن شد که نسبت به مدت مشابه در سال 95 رشد 18 درصدی را ثبت کرد .
پارسال اعلام شد: ظرفیت فولاد خام کشور به حدود 28 میلیون تن رسید و انتظار 

می رود امسال به 32 تا 33 میلیون تن برسد .
سرقینی یادآور شد : پارسال رقم صادرات 6 میلیون تن هدف گذاری شده بود که 
رقم 5.8 میلیون تن محقق شد و برای امسال نیز پیش بینی 25 میلیون تن شده تا 

از این رقم صادرات هشت میلیون تنی تحقق یابد .
تولید فولاد خام در دولت یازدهم رشد بیش از 28 درصدی را در دوره 95- 1392 
ثبت کرد، 1391 به عنوان سال پایانی عملکرد دولت دهم بالغ بر 14 میلیون و 361 
هزار تن فولاد خام به تولید رسید که این رقم در سال 95 برابر با 18 میلیون و 466 

هزار تن شد .
سال گذشته زنجیره فولاد و تولیدات پایین دستی به میزان 6 میلیون و697 هزار و 
197 تن به ارزش 2 میلیارد و 699 میلیون دلار شد که در مقایسه با سال 94 از نظر 

وزنی 49 درصد و از لحاظ ارزش 0.3 درصد رشد یافت .

عضو هیئت رییسه کمیسیون کشاورزی مجلس :

تنها ۲۰ درصد روغن مصرفی کشور
 تولید داخل است

عضو هیئت رییسه کمیسیون کشاورزی، آب و منابع طبیعی مجلس،گفت: عدم 
خرید تضمینی و پرداخت بهای به موقع کلزا به کشاورزان مانعی برای افزایش انگیزه 

کشاورز در تولید کلزا است. 
جلال محمود زاده  درباره وضعیت تولید کلزا برای کاهش وابستگی به روغن،گفت:  
نبود بازار مطمئن فروش و خرید نامناسب بهای کشاورزی توسط دولت مانع ایجا 
دسیر صعودی کشت  کلزا در اراضی کشاورزی می شود؛ زیرا  زمانی که کشاورزان  
از بازار  فروش کلزا و دانه  های روغنی مطمئن نباشند،  به فکر کشت های جایگزین 

می افتند.
 نماینده مردم مهاباد در مجلس شورای اسلامی با  بیان اینکه دانههای روغنی با 
برنامه ریزی جامع توسط  دولت حمایت شوند، تصریح کرد: مشوق های تولید، کاهش 
هزینه جاری تولید،گامی موثری برای کاهش وابستگی به روغن کالای که نقش 
بسزایی  در امنیت غذایی کشور دارد را رقم می زند.وی ادامه داد:  80 درصد روغن 
کشور وارداتی است و این در حالی است که تنها 20 درصد  روغن مصرفی کشور در 

دستان تولید کننده داخلی است.
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تیم های ملی رده های پایه طبق برنامه 
کی روش پیش می روند

تیم ملی زیر 16 سال از روزهای آینده زیر نظر عباس چمنیان تمرینات خود را 
در کمپ تیم ها ملی آغاز می کند. تیم ملی زیر 19 سال نیز احتمالا کار خود را با 

اوسیانو کروز آغاز خواهد کرد.
دور جدید رقابت های مقدماتی زیر 16 سال فوتبال آسیا، از شهریور ماه سال 
تیم های صدرنشین گروه های  میزبانی  به  و دور مقدماتی  آغاز می شود  جاری 
چندگانه انجام خواهد شد. تیم ملی ایران هم به عنوان صدرنشین با تیم های 
افغانستان، بوتان، قرقیزستان و لبنان هم گروه شده و از 25 شهریور در همدان 
میزبان این تیم ها خواهد بود و تنها در صورت صدرنشینی راهی مرحله نهایی 

خواهد شد که سال آینده برگزار می شود.
هدایت این تیم را کماکان عباس چمنیان بر عهده خواهد داشت. در واقع 
چمنیان ابتدا تیم ملی زیر 16 سال را در مرحله مقدماتی قهرمانی آسیا هدایت 
می کند و سپس به همراه تیم ملی زیر 17 سال، مهرماه در جام جهانی نوجوانان 

شرکت می کند.
در مدتی که تمرین های تیم ملی زیر 17 سال به دلیل امتحانات تعطیل بود، دو 
مرحله اردوی استعدادیابی در شهرهای ایران برگزار شد و در حال حاضر 70 بازیکن 
باید در کمپ تیم های ملی مرحله نهایی حاضر شوند. در نهایت یک تیم 25 نفره از 

این بازیکنان آماده رقابت های قهرمانی آسیا خواهد شد.
طبق برنامه ریزی کی روش برای تیم های ملی رده های پایه، مرحله استعدادیابی 
تیم ملی زیر 13 سال هم در حال برگزاری است و در نخستین جلسه رسمی 
کمیته فنی، درباره سرمربی این تیم هم تصمیم گیری خواهد شد تا پروسه پرورش 

استعدادهای  فوتبال از سنین ابتدایی انجام شود.
درباره تیم ملی جوانان هم هنوز گزینه نهایی اعلام نشده اما بازی های مرحله 
مقدماتی قهرمانی آسیا در رده زیر 19 سال، آبان ماه سال 96 به میزبانی ایران در 
مشهد برگزار می شود و به گفته تاج یکی از دستیاران کی روش، عهده دار این سمت 
خواهد شد. اوسیانو کروز دستیار پرتغالی کی روش نزدیک ترین گزینه برای هدایت 

این تیم است. مراحل استعدادیابی برای این تیم از روز )شنبه( آغاز  شد.

نگاهی به لیست استقلال

خروجی  آبی ها تقریبا روشن شد
با نگاه به لیست استقلال می توان خروجی های این تیم را پیش بینی کرد.

تیم فوتبال استقلال تاکنون 15 بازیکن بالای 23 سال را جذب کرده و تنها سه 
جای خالی در لیست بازیکنان بالای 23 سال خود دارد. استقلالی ها با سید مهدی 
رحمتی، سید حسین  حسینی، لئوناردو پادوانی، پژمان منتظری، خسرو حیدری، 
وریا غفوری، روزبه چشمی، فرشید باقری، امید ابراهیمی، داریوش شجاعیان، سجاد 
شهباززاده، جابر انصاری، فرشید باقری، حسن بیت سعید و علی قربانی یا قرارداد 
داشته اند یا قراردادی را منعقد کرده اند و این درحالی است که تکلیف چهار بازیکن 

این تیم هنوز مشخص نیست.
رابسون جانواریو، بهنام برزای، یعقوب کریمی و هرائر مگویان چهار بازیکنی 
هستند که مشخص نیست فصل آینده هم در استقلال باشند یا نه. اگر استقلال 
هیچ بازیکن دیگری جذب نکند، یک نفر از بازیکنان فوق در سال آینده همراه 
آبی ها نخواهد بود ولی به ازای جذب هر نفر، یک نفر از بازیکنان یاد شده شانس 
حضور در استقلال را از دست خواهد داد. رابسون جانواریو به دلیل گران بودن پول 
رضایت نامه اش و از سویی جذب منتظری، شانس پایینی برای حضور در استقلال 
دارد. از آن طرف بهنام برزای به دلیل ترافیک در پستی که بازی می کند شانس 
کمی برای باقی ماندن در جمع آبی ها دارد. یعقوب کریمی ولی وضعیت بهتری 
دارد و با توجه به اینکه استقلال بازیکنی را در جناح چپ نگرفته، شانس این بازیکن 
برای باقی ماندن در استقلال بالا است و در نهایت مگویان که شرایطش مشخص 
نیست. استقلال اگر او را نخواهد، باید یک میلیارد تومان به او بدهد و شاید این 
مساله باعث بقای او شود. این اتفاقات در حالی رخ می دهد که استقلالی ها به شدت 
به دنبال رضاییان و جپارف هستند و اگر آنها را جذب کنند، تنها یک نفر از جمع 

فوق می تواند در استقلال بماند.

بیرانوند: در پرسپولیس می مانم
دروازه بان ملی پوش تیم فوتبال پرسپولیس تهران تأکید کرد که در این تیم 

می ماند.
علی رضا بیرانوند در حاشیه مراسم تجلیلی که در ورزشگاه تختی خرم آباد برای 
او و وحید امیری گرفته شده بود، اظهار کرد: امسال سال فوتبالی خوبی داشتم و 
با تیم پرسپولیس علاوه بر قهرمانی در لیگ برتر توانستیم به جمع هشت تیم برتر 
آسیا هم صعود کنیم و در تیم ملی نیز با صعود مقتدرانه به جام جهانی این موفقیت 
تکمیل شد. امسال نیز به دنبال ادامه این روند در تیم ملی و تیم پرسپولیس هستم.

بیرانوند در پاسخ به پرسش ایسنا که از پرسپولیس جدا می شوید؟ تأکید کرد: 
من تا سال 1400 با پرسپولیس قرارداد دارم و وقتی این قرارداد بلندمدت را 
بسته ام یعنی به دنبال اهداف زیادی با این تیم هستم و در روزهای اخیر شایعات 
زیادی مبنی بر لژیونر شدنم به گوش رسیده که سکوت کرده ام و این سکوت 
به نشانه رضایت برای رفتن از پرسپولیس نیست. این دروازه بان لرستانی تصریح 
کرد: خیلی ها می گفتند که چرا در فضای مجازی این موضوع را تأیید یا تکذیب 
نمی کنی، در جواب می گفتم که وقتی نمی خواهم از پرسپولیس بروم چه چیزی را 
بگویم؟ مطمئناً برای فصل جاری نیز در پرسپولیس خواهم ماند. او در واکنش به 
این که برانکو اعلام کرده اگر بیرانوند بخواهد برود و به نفع باشگاه پرسپولیس باشد، 
مانع او نمی شویم، گفت: من چنین صحبتی را نشنیده ام و وقتی نشنیده ام نظری 
هم راجع به آن ندارم. به هر حال برانکو مربی بزرگی است و اگر این صحبت را 
مطرح کرده حتماً دلیل خاصی دارد ولی من دوست دارم با پرسپولیس ادامه دهم.

رفیعی با الخور به توافق نرسید

 بازگشت به ایران بدون امضای قرارداد!
ستاره فصل قبل پرسپولیس بدون توافق با الخور، قطر را به مقصد ایران ترک کرد.

با وجود آنکه سروش رفیعی پیش از این تاکید کرده بود که باشگاه الخور به توافق 
نهایی رسیده است و قرارداد خود را به امضا رسانده است اما به نظر می رسد که 
این گونه نیست. روزنامه الرای قطر در شماره دیروز خود نوشت که سروش رفیعی 
با وجود پشت سر گذاشتن تست پزشکی باشگاه الخور بدون بستن قرارداد با این 
باشگاه قطر را به مقصد ایران ترک کرد. این روزنامه قطری دلیل امضا نکردن قرارداد 
رفیعی با الخور را درخواست این بازیکن برای بالا بردن مبلغ قرارداد  اعلام کرد؛ 
درخواستی که هنوز با موافقت باشگاه الخور مواجه نشده است. البته این روزنامه 
قطری تاکید کرد که سران باشگاه الخور به توانایی های رفیعی ایمان دارند و تلاش 

می کنند تا با این بازیکن در روزهای آینده به توافق برسند.

پورعلی گنجی در السد می ماند
السد قرارداد مدافع ایرانی خود را به خاطر عملکرد خوبی که در فصل قبل داشته، 

تمدید خواهد کرد.
مرتضی پورعلی گنجی در فصلی که گذشت عملکرد بسیار خوبی در السد داشت 
و از بهترین بازیکنان این تیم بود. قرارداد این بازیکن ایرانی با السد به پایان رسیده 

اما این باشگاه قطری قصد دارد که قرارداد او را یک سال دیگر تمدید کند.
روزنامه العرب قطر نوشت که السد قصد تغییرات اساسی در تیم خود را ندارد و 
بازیکنان خارجی این تیم به ویژه ژاوی و  پورعلی گنجی را به خاطر عملکرد خوب 
در فصل قبل حفظ خواهد کرد. السد در فصلی که گذشت عملکرد بسیار خوبی 
داشت. این تیم علاوه بر نایب قهرمانی در لیگ ستارگان قطر توانست جام قهرمانی 
را در جام حذفی و جام امیر قطر به دست آورد تا پورعلی گنجی بهترین فصل 
فوتبالی خود را پشت سر بگذارد. به گزارش ایسنا، خبرهای درباره علاقه باشگاه 
وردربرمن به مدافع ملی پوش ایرانی السد قطر به گوش می رسد و اگر او راهی رقابت 

های بوندسلیگا نشود در لیگ قطر به کار خود ادامه خواهد داد.

وحید امیری:

از قطر پیشنهاد دارم اما در پرسپولیس می مانم
ملی پوش تیم فوتبال پرسپولیس تأکید کرد که قصد دارد فوتبالش را در این 

تیم ادامه دهد.
وحید امیری اظهار کرد: سال فوتبالی خوبی را در تیم ملی و پرسپولیس پشت 
سر گذاشتم و به اهداف موردنظرم رسیدم. به دنبال تکرار موفقیت های فصل گذشته 
در فصل جاری هستم. یک فصل دیگر هم با پرسپولیس قرارداد دارم و می خواهم 
فوتبالم را در این تیم ادامه دهم. او با اشاره به این که فقط از یک تیم قطری 
پیشنهاد دارد، تأکید کرد: به این تیم نمی روم و می خواهم در تیم قهرمان ایران، 

فوتبالم را ادامه دهم.

نایب رییس فدراسیون کشتی با بیان اینکه تهدید 
برای  درخواست  بر  مبنی  جهانی  اتحادیه  و   IOC
تغییر اساسنامه فدراسیون کشتی بسیار جدی است، 
گفت:خطر تحریم و تعلیق بر سر کشتی ایران وجود 

دارد.
جهانی  اتحادیه  اخطار  درباره  تمیم  بنی  حمید 
کشتی به فدراسیون کشتی ایران مبنی بر لزوم تغییر 
در اساسنامه این فدراسیون، اظهار کرد: این موضوع 
به  المپیک 2012 لندن بر می گردد  که در آن زمان 
کمیته  بین المللی  المپیک خواستار تغییر در اساسنامه 
جهان  سراسر  در  ورزشی  مختلف  های  فدراسیون 
شده بود. بر همین اساس از ایران نیز خواسته شد که 
اساسنامه فدراسیون های ورزشی خود را متناسب با 

سیاست های IOC تغییر دهند.
وی با بیان این که هدف IOC داشتن اساسنامه واحد 
میان تمام فدراسیون های ورزشی در سراسر جهان و با 
هدف جلوگیری از دخالت نهادهای دولتی است، خاطر 
نشان کرد: اخیرا نیز کمیته  بین المللی المپیک به اتحادیه 
جهانی کشتی دستور داده که باید فدراسیون های تابع 
این اتحادیه از جمله ایران اساسنامه خود را متناسب با 
سیاست های IOC تغییر دهند. اتحادیه جهانی کشتی 
نیز چند روز پیش در نامه ای به فدراسیون کشتی ایران 
اخطار جدی در این باره داد و خواستار تغییرات هر چه  
سریع تر در اساسنامه فدراسیون کشتی با هدف حذف 

دخالت نهادهای دولتی در کلیه امور فدراسیون  شد.
بنی تمیم در ادامه گفت وگو با ایسنا در پاسخ به 
این سوال که اگر تغییرات مدنظر IOC در اساسنامه 
فدراسیون کشتی باز هم به تاخیر بیافتد، چه عواقبی 
می تواند برای کشتی ایران داشته باشد، گفت : ازآنجا 
که چند سال از درخواست IOC می گذرد این بار این 
تهدید بسیار جدی است. در صورتی که این درخواست 
مورد بی توجهی قرار گیرد بر اساس اعلام اتحادیه 
جهانی کشتی ابتدا کلیه پست های اجرایی فدراسیون 
کشتی ایران در جهان گرفته می شود و در ادامه نیز 
احتمال تحریم و تعلیق کشتی ایران و جلوگیری از 

حضور در کلیه مسابقات بین المللی وجود دارد.
بنی تمیم در پاسخ به این سوال که پس از نامه اتحادیه 

جهانی کشتی آیا مکاتبه ای از سوی فدراسیون کشتی 
با وزارت ورزش و جوانان صورت گرفته است یا خیر؟ 
گفت : از آنجا که این موضوع بسیار مهم و حیاتی است 
فدراسیون  رییس   ، خادم  رسول  است شخص  قرار 
کشتی آن را پیگیری و با مسئولان وزارت ورزش و 

جوانان رایزنی کند.
به گزارش ایسنا، اتحادیه جهانی کشتی بنا بر دستور 
کمیته بین المللی المپیک)IOC(، عضویت و اعمال نظر 
افرادی که سمت های رسمی در دستگاه ورزش ایران 
)وزیر ورزش یا نماینده وی( و یا همچنین سایر دستگاه 
های دولتی)نمایندگان سایر دستگاه های دولتی وابسته( 
دارند را، در مجمع فدراسیون،  با اصول خودمختاری 
و استقلال فدراسیون کشتی که در اساسنامه اتحادیه 

جهانی صریحا قید شده، مغایر دانسته است.
همچنین موضوعاتی از قبیل ارسال  اساسنامه اصلاح  
شده فدراسیون کشتی ایران به رییس سازمان ورزش 
جهت تایید، تایید چهار عضو اجرایی فدراسیون ایران 

توسط رییس سازمان ورزش، اجازه برکناری رییس 
فدراسیون از سوی رییس سازمان ورزش و همچنین 
تعیین جانشین رییس فدراسیون مستعفی یا برکنار 
شده توسط وزیر ورزش و جوانان از دیگر ایراداتی است 
که اتحادیه جهانی کشتی به اساسنامه فدراسیون ایران 

وارد دانسته است.
کشتی  جهانی  اتحادیه  کل  دبیر  دوسون  میشل 
ایران  فدراسیون  از  قبل  چندماه  اینکه  به  اشاره  با 
سپس  و  اند  داشته  را  اساسنامه  ارسال  درخواست 
نموده  اعلام  ایران  کشتی  فدراسیون  به  را  ایرادات 
اند، اعلام کرده است: مهم ترین موضوع برای کمیته 
بین المللی المپیک و اتحادیه جهانی حفظ استقلال 
فدراسیون های ملی است بهمین دلیل به فدراسیون 
کشتی ایران در این زمینه اخطار جدی داده ایم و از 
آن ها خواسته ایم با توجه به تاکید کمیته بین المللی 
المپیک  یک نسخه از اساسنامه اصلاح شده خود را 

برای ما ارسال نمایند.

سایه تعلیق بر سر کشتی ایران

رایزنی خادم با مسئولان وزارت ورزش  سایت SDNA یونان مدعی شد

حاج صفی دوشنبه رسما به پانیونیوس می پیوندد
بعد از یکی دو هفته گمانه زنی در خصوص تیم آینده ستاره ملی پوش سپاهان 
در اروپا سرانجام رسانه های یونانی از قطعی شدن حضور این بازیکن در فصل آینده 

سوپر لیگ این کشور خبر دادند.
باشگاه پانیونیوس به عنوان سردمدار استفاده از بازیکنان ایرانی در سوپرلیگ 
یونان این بار هم در صدد امضای قرارداد با یکی دیگر از ملی پوشان سرشناس ایران 
برآمده و با احسان حاج صفی دفاع چپ تیم ملی و باشگاه سپاهان به توافق رسیده 
است. سایت SDNA یونان در گزارشی پیرامون شایعات اخیر در ارتباط با حضور 
این بازیکن در یونان نوشت:» حاج صفی آخرین خرید باشگاه پانیونیوس از فوتبال 
ایران روز دوشنبه برای انجام مراحل نهایی عقد قرارداد وارد آتن می شود تا بعد از 
انجام تست های پزشکی و امضای قرارداد رسما به عنوان بازیکن جدید این باشگاه 
معرفی شود«. این سایت در ادامه خبر خود آورده است:» بعد از تجربه فوق العاده 
در همکاری با کریم انصاری فرد سران پانیونیوس با مسعود شجاعی قرارداد بستند 
که این تصمیم هم نتایج بسیار خوبی برای باشگاه داشت تا جایی که بعد از توافق 
دو جانبه برای تمدید قرارداد شجاعی برای فصل آینده حالا احسان حاج صفی هم 
به عنوان سومین بازیکن ایرانی تاریخ پانیونیوس به دوست و رفیق صمیمی خود در 
تیم ملی ایران خواهد پیوست تا این دو ایرانی فصل آینده سوپرلیگ یونان را کنار 
هم بگذرانند«. احسان حاج صفی که جمعه شب به جرگه متاهلین پیوست بعد از 
خداحافظی رسمی از هم تیمی های خود در سپاهان فردا راهی یونان می شود تا 
دومین تجربه حضور در فوتبال اروپا این بار با پیراهن پانیونیوس در لیگ یونان را 

به کارنامه خود اضافه کند.

حضور بختیار در پرسپولیس ممنوع!
شرایط سخت انتخاب تیم جدید برای بختیار باعث شده تا فولاد بهترین گزینه 

برای این بازیکن باشد.
 بختیار رحمانی در ابتدای لیگ شانزدهم یکی از ستاره های جذاب نقل و 
انتقالات بود. هافبک پیشین فولاد خوزستان در انتقالی جذاب برای هواداران 
استقلال راهی این تیم شد اما با پیراهن شماره 7 آبی ها یک نیم فصل سخت را 

سپری کرد تا خیلی زود حضور او در جمع آبی ها به پایان برسد.
استقلالی ها در نیم فصل لیگ برتر رضایت نامه ی بختیار رحمانی را به دو شرط 
برای این بازیکن صادر کردند؛ شرط اول آبی پوشان عدم انتقال این بازیکن به سه 
تیم تراکتورسازی، پرسپولیس و سپاهان بود تا ستاره ی پیشین آبی ها در نیم فصل 
راهی فولاد خوزستان شود و در پایان فصل نیز انتخاب های متنوعی برای ادامه 
فوتبال خود نداشته باشد. به این ترتیب رحمانی برای رقم زدن یک انتقال جنجالی 
و بزرگ با منع باشگاه استقلال رو به رو است تا شانس یاغی شدن این بازیکن از 
بین برود. البته لیست پرسپولیس نیز با جذب بازیکن های مد نظر برانکو پر شده 
و قرمزهای تهرانی نیز امکان جذب این بازیکن و اضافه کردن او به لیست خود را 
ندارند. دیگر شرط استقلالی ها برای بختیار دریافت بخشی از قرارداد این بازیکن 
به رقم 100 هزار دلار برای انتقال به تیم های خارجی بود. شرطی که البته به نظر 
می رسد در آغاز فصل جاری با توجه به عدم انتقال بختیار اجرایی نشود تا آبی ها از 

این انتقال درآمدی نداشته باشند.
تکلیف بختیار رحمانی برای حضور در فولاد خوزستان طی روزهای آینده 
مشخص می شود و با توجه به شرایطی که استقلال برای این بازیکن در نیم فصل 
گذاشته و البته شرایط خوب قرمزهای اهوازی به نظر می رسد حضور در جمع 

شاگردان پوموسوی برای این بازیکن بهترین گزینه خواهد بود.

ایران پوریان:

 اولویت اول و آخرم تراکتور بود
مدافع تیم تراکتورسازی اعلام کرد جزو اولین نفراتی بوده که با باشگاه برای ادامه 

همکاری به توافق رسیده است.
محمد ایران پوریان درباره مصدومیتش و اضافه شدن به تمرینات تراکتورسازی 
که  است  گذشته  فصل  به  مربوط  زانو  ناحیه  از  من  مصدومیت  کرد:  عنوان 
خوشبختانه شرایطم بهتر شده و از نظر جسمانی وضعیت خوبی دارم. طی چند 
روز آینده نیز به تمرینات گروهی اضافه خواهم شد و کارم راادامه می دهم. وی 
درباره شرایط تراکتورسازی عنوان کرد: تیم ما باتوجه به محرومیتی که از سوی فیفا 
برای ما به وجود آمده وضعیت سختی دارد اما بازیکنان جوان خوبی داریم که می 
توانند به تیم کمک کنند. این جوانان  سرمایه های آینده باشگاه هستند و امیدوارم 
قدر پیراهنی که برتن کرده اند را بدانند و بهترین عملکرد را داشته باشند.  مدافع 
تراکتورسازی با اشاره به حاشیه هایی که درباره ماندنش در این تیم ایجاد شده بود 
گفت: من همیشه گفته ام اولویت اول و آخرم تراکتورسازی است امسال هم جز 
اولین نفراتی بودم که با باشگاه مذاکره کردم و به توافق رسیدم. مشکل خاصی 

وجود نداشت و بدون هیچ شرط و شروطی ماندگار شدم. 
امیدوارم بتوانم عملکرد خوبی در فصل آینده داشته باشم. ایران پوریان درباره 
آینده تیمش افزود: همانطور که گفتم کار بسیار سختی در لیگ برتر خواهیم داشت 
اما نهایت تلاشمان را به کار می گیریم تا نتایج خوبی کسب کنیم و هواداران از ما 
خشنود شوند. از سوی دیگر به حمایت هوادارانمان به شدت نیاز داریم. امیدوارم در 
لیگ هفدهم آنها به کمک ما بیایند و با حمایت های خود زمینه را برای موفقیت 

فراهم کنند.

خبر خوب برای هواداران استقلال

امید ابراهیمی جراحی لازم ندارد
با وجود حرف و حدیث هایی که در هفته های اخیر به وجود آمده است هافبک 
استقلال به احتمال فراوان نیازی به عمل جراحی ندارد و با فزیوتراپی می تواند خود 

را آماده حضور در میادین کند.
امید ابراهیمی در هفته های پایانی فصل گذشته عضله زیر شکمش پاره شد و 
بازی های آخر تیمش را از دست داد. چه بسا اگر او در بازی با العین حضور داشت 
می توانست تیمش را از آن شکست سنگین نجات بدهد. اما دراین مدت شایعه 
زیادی به وجود آمده است که امید ابراهیمی باید عمل جراحی کند ولی این بازیکن 
به احتمال فراوان می تواند با فزیوتراپی عضله زیر شکمش را تقویت کند و نیازی به 
عمل جراحی نخواهد داشت مگر این که او در طول روند درمانی خود متوجه شود 
برای بهبودی کامل عمل کند که احتمال این موضوع هم بسیار پایین است. اما 
موضوع دیگر این است که حتی اگر امید ابراهیمی مجبور شود عضله زیر شکمش 
را جراحی کند هم تنها 6 هفته نمی تواند با استقلال تمرین کند  که با این شرایط 
شاید به یکی دو هفته اول لیگ برتر نرسد ولی می تواند به زودی برای تیمش به 
میدان برود. آنچه مسلم است حتی اگر امید ابراهیمی مجبور به عمل جراحی شود 
هم دوری او از فوتبال آنطور که قبلا عنوان شده بود طولانی نیست و این بازیکن 

می تواند در همان هفته های ابتدایی فصل برای استقلال به میدان برود.

با اعلام رئیس هیئت فوتبال استان قم:

یاسین پیشرو فعلًا با نام هیئت فوتبال قم 
در لیگ برتر شرکت می کند

رئیس هیئت فوتبال استان قم عنوان کرد که سهمیه لیگ برتری این استان در 
لیگ برتر فوتسال با نام هیئت فوتبال فعالیت خواهد کرد. 

کریم بهرامی در مورد وضعیت تیم فوتسال یاسین پیشروی قم برای شرکت 
در لیگ برتر فوتسال اظهار داشت: خریداری برای خرید امتیاز باشگاه پیدا نشده 
است و هیئت فوتبال استان قم فعلًا از این تیم حمایت می کند. با این شرایط 
یاسین پیشرو به طور موقت با نام »هیئت فوتبال قم« در لیگ برتر شرکت 

می کند. 
رئیس هیئت فوتبال استان قم با بیان اینکه مهدی غیاثی هدایت تیم را بر عهده 
گرفته است، گفت: روز )شنبه( نیز هزینه شرکت در لیگ برتر فوتسال را پرداخت 
خواهیم کرد. همچنین نام بازیکنانی را که با باشگاه یاسین پیشرو قرارداد داشتند 
به فدراسیون فوتبال ارسال می کنیم تا بعداً این لیست را تکمیل کنیم. ما بازیکنانی 

را نیز از جام رمضان قم انتخاب کرده ایم و به تیم اضافه خواهیم کرد.

مدافع گرجستانی حاصل سفر اروپایی قلعه نویی
امیر قلعه نویی سرمربی تیم ذوب آهن اصفهان روز جمعه از سفر گرجستان 

برگشت.
سرمربی ذوب آهن بامداد پنجشنبه برای تماشای دیدار آخر دیناموتفلیس در 
لیگ گرجستان به این کشور سفر کرد. یک بازیکن گرجی که در پست دفاع وسط 
بازی می کند مورد توجه قلعه نویی قرار گرفته و او برای تماشای بازی این بازیکن 
به گرجستان رفته بود.  این مدافع گرجستانی توانست نظر امیر قلعه نویی را برای 
حضور در ذوب آهن جلب کند و او ظرف روزهای آینده برای عقد قرارداد با باشگاه 

اصفهانی به ایران سفر خواهد کرد.

لیونل مسی ، فوق ستاره آرژانتینی در بارسلونا تمام جام 
های ممکن را گرفته و انتظاراتی که از او می رفته را به 

سرانجام رسانده است.
 به نظر آنهایی که منتظر بودند مسی در یک کشور 
دیگری فوتبالش را ادامه دهد، به این آرزوی خود نخواهند 
رسید زیرا او قصد دارد فوتبالش را در نوکمپ به پایان 
برساند. او 30 ساله شده و وقتش رسیده نگاهی به کارنامه 
خیره کننده فوتبالی اش بندازد، کارنامه ای که نشان 
می دهد او حداقل از نظر آماری، بهترین بازیکن تاریخ بوده 

است.
فهرست افتخارات و رکوردهای او تمام نشدنی است که 
مهم ترین آنها ، 507 گل باشگاهی، 8 قهرمانی لیگ، 4 
قهرمانی چمپیونزلیگ و 5 توپ طلا است. گیلرمو آمور، 
هافبک سابق بارسلونا که در زمان حضور مسی در رده 
های سنی بارسا مربی او بود در رابطه با این موضوع گفت:" 
او تمام اهدافی که انتظار می رفت به آنها برسد را پودر کرده 
است. کاری که او در تیم اصلی انجام داده، مساوی یا حتی 

بهتر از عملکرد او در لاماسیا بوده است."
 در دهه اخیر، مسی و رقیش، رونالدو، تمام افتخارات 
فردی فوتبال را بین خود تقسیم کرده اند. یکی از مواردی 
که همواره در رقابت بین مسی و رونالدو و جمله معروف 
"کدام یک بهتر هستند" مطرح می شود، این است که 
مسی هیچگاه بارسا را ترک نکرده و از منطقه امن خود پا 
را فراتر نگذاشته است. در سی سالگی نیز انگار این موضوع 

عملی نخواهد شد.
او گفته بود:" من دوست دارم فوتبالم را در بارسلونا تمام 
کنم و باید ببینیم چه خواهد شد. هر روز تنها به شرایط 
بارسا و شرایط خودم در این تیم فکر می کنم. بازنشسته 
شدن در بارسا چیزیست که همیشه به دنبالش بودم و 
رویایش را می دیدم و آنچه همواره گفته ام که انجامش 
خواهم داد."  یکی از دلایلی که مانع انتقال مسی می شود 
این است که باشگاه های بسیار معدودی قادر به پرداخت 

رقم  نیز  او  قرارداد جدید  در  او هستند.  انتقال  هزینه 
فسخش به 348 میلیون پوند خواهد رسید که بعید به نظر 
می رسد تیمی بتواند نزدیک به این رقم را پرداخت کند. 
شاید در چین مالک باشگاهی بتواند این رقم را بپردازد ولی 
بسیار بعید است که مسی راهی لیگ چین شود. او در این 
رابطه گفته بود:" نمی گویم انتقال به چین غیرممکن است. 
در واقع هیچکس نمی تواند بگوید چیزی غیرممکن است 
زیرا در فوتبال هر چیزی ممکن است اتفاق بیفتد ولی 
امروز به شما می گویم نه. این موضوع هیچگاه از ذهن من 
خطور نکرده است. یک هدف که همیشه برای مسی باقی 
مانده، کسب توپ طلاست، عنوانی که در صورت رسیدن 
به آن، مسی قطعا به بهترین بازیکن تاریخ تبدیل خواهد 
شد. با این حال، دیگو مارادونا، شماره 10 بزرگ آرژانتین 
که به خاطر بردن جام جهانی 1986 بسیار مورد توجه ها 
قرار گرفته، معتقد است که فوتبال همواره مسی را به خاطر 
خواهد داشت. او در این رابطه گفت:" تاریخ فوتبال مسی 
را به خاطر خواهد داشت.  فوتبال دستاوردهای بسیاری 
برای او داشته است و فکر نمی کنم بردن جام جهانی چیز 

جدیدی به مسی اضافه کند."
افتخارات مسی:

8 قهرمانی لالیگا ، 5 قهرمانی کوپا دل ری، 6 قهرمانی 
سوپرکاپ اسپانیا، 4 قهرمانی چمپیونزلیگ، 3 قهرمانی 
سوپرکاپ اروپا، 3 قهرمانی جام باشگاه های جهان، 5 توپ 

طلا.

 مسی در سی سالگی ؛ تولد مبارک لئو

آقای جام تنها در حسرت یک جام !
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خوراکی هایی که روند پیری پوست را 
تسریع می کنند 

هنگامی که موضوع پیشگیری از پیری پوست مطرح می شود، هم خبر خوب و هم خبر 
بد وجود دارند. خبر بد این است که راهی برای توقف روند طبیعی پیری وجود ندارد. همه 
ما در نهایت با پدیدار شدن چین و چروک ها روی پوست خود مواجه می شویم. خبر خوب 
این است که می توانیم تا حدودی روی پیری زودرس که به واسطه عوامل محیطی و سبک 
زندگی شکل می گیرد، کنترل داشته باشیم.  به گزارش گروه سلامت عصر ایران به نقل از 
"اینسایدر"، محافظت از پوست در برابر خورشید همچنان در صدر اقدام هایی قرار دارد که از 
پیری زودرس پیشگیری می کنند. پرتو فرابنفش که از خورشید سرچشمه می گیرد ممکن 
است مسئول 80 درصد از نشانه های قابل مشاهده پیری در پوست باشد و از این رو، نباید 
استفاده از ضد آفتاب ها را نادیده بگیرید.  اما الگوی کلی غذا خوردن نیز می تواند بر ظاهر 
پوست تاثیرگذار باشد. مصرف گاه به گاه یک غذای کم ارزش مانند چیپس یا فست فود 
موجب شکل گیری چین و چروک و لکه روی پوست شما نمی شود، اما اگر قرار باشد هر روز 
ترکیبی از غذاهای کم ارزش را مصرف کنید، داستان متفاوت خواهد بود.  مجموع آثار آن چه 
روزانه مصرف می کنید بر پیری پوست تاثیرگذار خواهد بود. در ادامه با برخی خوراکی ها که 

باید در این زمینه مورد توجه قرار بگیرند، بیشتر آشنا می شویم. 
خوراکی هایی با محتوای بالای قند و کربوهیدارت های پالایش شده 

آبنبات و نوشابه های گازدار در این دسته قرار می گیرند و همچنین می توان به کربوهیدارت 
های پالایش شده مانند آرد سفید، پاستا، برنج، شیرینی، محصولات پخته شده و مواد غذایی 

مشابه که پس از مصرف به سرعت به قند تجزیه می شوند، اشاره کرد. 
رژیم های غذایی با محتوای قند بالا می توانند به الاستین و کلاژن صدمه بزنند که دو 
پروتئین کلیدی حامی ساختار پوست هستند. این شرایط می تواند به ایجاد چین و چروک 
در پوست منجر شود.  قند و کربوهیدارت های پالایش شده می توانند به شکل گیری التهاب 
مزمن در بدن نیز منجر شوند. در برخی موارد التهاب حالتی خوب محسوب می شود زیرا 
روشی است که بدن برای بهبود بیماری یا آسیب دیدگی استفاده می کند. اما التهاب مزمن 
با شرایطی مانند چاقی، بیماری قلبی، و دیابت پیوند خورده است و همچنین برای سلامت 
پوست نیز خوب نیست.  غذاهای التهاب آفرین مواد مغذی مورد نیاز برای تولید سلول های 
جدید و خوب را تامین نمی کنند. شما روند کندتر بهبودی را تجربه خواهید کرد و همچنین 
ممکن است با انعطاف پذیری کمتر در سلول های پوست خود به واسطه روند کندتر تولید 
سلول های جدید مواجه شوید.  به خاطر داشته باشید که قند تنها در شیرینی ها و نوشابه 
های گازدار وجود ندارد و در انواع مختلف غذاها، سس ها، غلات صبحانه، شکلات ها و 

بسیاری جاهای دیگر که شاید انتظارش را نداشته باشید نیز یافت می شود. 
خوراکی هایی با محتوای چربی ترانس و چربی اشباع بالا 

پژوهش ها نشان داده اند که مصرف غذاهایی که سرشار از چربی ترانس و چربی اشباع 
هستند می توانند شکل گیری چین و چروک روی پوست را افزایش دهند. 

گوشت قرمز، لبنیات، و گوشت های فرآوری شده، مانند سوسیس، از جمله منابع شناخته 
شده برای چربی اشباع هستند. این در شرایطی است که گوشت های فرآوری شده می 
توانند منجر به شکل گیری التهاب مزمن نیز شوند. در حال حاضر، توصیه می شود که حدود 
10 درصد از کالری دریافتی روزانه از چربی اشباع تامین شود که در صورت دریافت 2,000 
کالری از رژیم غذایی روزانه چیزی حدود 22 گرم می شود.  از سوی دیگر، شرایط برای چربی 
ترانس جدی تر است. چربی ترانس برای سلامت قلب به شدت خطرناک است و سازمان 
غذا و داروی آمریکا اخیرا استفاده از آن در چرخه تامین غذا را ممنوع کرده است. بر همین 
اساس، تولیدکنندگان مواد غذایی از ابتدای سال 2018 اجازه استفاده از چربی ترانس در 
تولید محصولات خود را ندارند. اگر در فهرست مواد تشکیل دهنده یک محصول با روغن های 
هیدروژنه و نیمه هیدروژنه مواجه شدید، آگاه باشید که با چربی های ترانس سر و کار دارید. 

الکل 
ترک الکل می تواند بخشی از طرح مراقبت از پوست ضد پیری باشد زیرا مصرف نوشیدنی 
های الکلی می تواند با گذشت زمان به پوست آسیب وارد کند.  همچنین، با مصرف الکل 
ممکن است آب کمتری مصرف کنید که به نوبه خود در پیری پوست تاثیرگذار است و روند 
آن را تسریع می کند.  بدون تردید، غذاهایی که به آنها اشاره شد از شهرت بدی در پیری 
پوست برخوردار هستند، اما این که به عنوان مثال، به جای قند یا گوشت های فرآوری شده 
چه چیزی مصرف می کنید نیز اهمیت دارد.  یک رژیم غذایی سرشار از میوه ها، سبزیجات 
و چربی های سالم که در ماهی، مغزهای خوراکی، دانه ها و آووکادو یافت می شوند می تواند 
انتخابی عاقلانه باشد. این نوع الگوی غذا خوردن مواد مغذی مورد نیاز پوست برای حفظ 
سلامت و ظاهر خود را تامین می کند و همچنین، سلامت دیگر بخش های بدن را نیز بهبود 

می بخشد که در نهایت یک بازی برد-برد محسوب می شود.

چند نکته درباره سرطان پروستات
یک اورلوژیست در توصیه هایش برای پیشگیری از ابتلا به سرطان پروستات گفت: 

بهترین راه پیشگیری از سرطان پروستات تشخیص زودرس این بیماری است.
دکتر محمدرضا نوروزی در گفت وگو با ایسنا، با بیان اینکه سرطان پروستات یکی از 
شایع ترین سرطان ها در دنیا و ایران است، گفت: این سرطان معمولا در سنین بالای 
50 سال بروز پیدا می کند. همچنین اگر در خانواده ای موارد بروز سرطان پرستات 

وجود داشته باشد، شانس مردان خانواده برای ابتلا به این بیماری بیشتر است.
وی افزود: به عنوان مثال اگر پدر یک خانواده سرطان پروستات داشته باشد، پسر 
او چهار برابر بیش از سایر مردان در معرض ابتلا به سرطان پروستات قرار می گیرد. 
بر این اساس اگر کسی در خانواده اش بویژه از سمت پدری، موارد ابتلا به سرطان 
پروستات را مشاهده کرد، حتما برای بررسی و کنترل شرایط خودش هرچه زودتر 
به پزشک مراجعه کند. نوروزی با بیان اینکه متاسفانه سرطان پروستات از جمله 
سرطان های بدون علامت است و حتی ممکن است هیچ گونه علائم خاصی از خود 
بروز ندهد، ادامه داد: این موضوع حتی در موارد پیشرفته این سرطان نیز صدق 
می کند. به عنوان مثال ممکن است فردی به دلیل کمردرد به ما مراجعه کند و 
ما متوجه شویم که سرطان از پروستات به ستون فقرات پخش شده است. این 
اورولوژیست با بیان اینکه سرطان پروستات با بیماری بزرگی خوش خیم پروستات 
متفاوت است، گفت: در بیماری بزرگی خوش خیم پروستات، افراد اکثرا دچار علائم 
ادراری مانند تکرر ادرار، مشکل در ادرار و... هستند. درحالیکه سرطان پروستات از 
بخش محیطی پروستات منشا می گیرد و ممکن است، هیچ علامتی از خود بروز 
ندهد. بنابراین در این بیماری تنها هوشیار بودن است که اهمیت دارد. نوروزی ادامه 
داد: خیلی ها می پرسند ما چگونه متوجه شویم که مبتلا به سرطان پرستات هستیم یا 
خیر؟. به این افراد توصیه می کنیم که وقتی برای چکاپ به پزشک مراجعه می کنند،  
از پزشک درخواست کنند که آزمایش مربوط به سرطان پروستات حتما داده شود که 
در صورت مشکوک بودن آزمایش، با نمونه برداری این سرطان را تشخیص می دهیم. 
وی همچنین گفت: در عین حال برخی می پرسند آیا تغذیه در سرطان پروستات 
نقش دارد؟. باید گفت که طبق مطالعات انجام شده، بسیاری از غذاهای چرب وقتی 
دائما استفاده می شوند، شانس ابتلا به سرطان پروستات را هم تفزتیش می دهند. 
همچنین بخری مطالعات نیز می گویند که مصرف زیاد گوجه فرنگی شانس بروز 
سرطان پروستات را کاهش می دهد. البته این مطالعات کاملا اثبات شده نیست. 
نوروزی تاکید کرد که بر این اساس بهترین راه پیشگیری از سرطان پروستات 
تشخیص زودرس این بیماری است. چراکه در این صورت اگر در مراحل اولیه، بروز 
این سرطان را تشخیص دهیم، می توان آن را با یک جراحی یا رادیو تراپی به طور 
کامل درمان کرد. این درحالیست که اگر بیماری گسترش یابد و به غدد لنفاوی یا 
استخوان ها پخش شود، درمان کمی سخت تر می شود و ممکن است از هورمون 
درمانی استفاده کنیم. بنابراین زمانی می توانیم از درمان کامل سرطان پروستات 
صحبت کنیم که بیماری محدود و در محدوه پروستات باشد، بنابراین تشخیص 

زودرس در این زمینه اهمیت بسیار زیادی دارد.

۵ دلیل ترسناک برای نخوردن شکر 
1. شکر باعث پیری پوست می شود

شکر وقتی وارد جریان خون می شود با کلاژن و الاستین که جوانی پوست را تامین 
می کنند ارتباط شیمیایی برقرار می کند. چنین فعل و انفعالاتی پروتئین ها را تخریب 
می کند )تخریب کلاژن و الاستین منجر به خشکی و چین و چروک روی پوست 

می شود( به علاوه پوست را در مقابل اشعه آفتاب آسیب پذیرتر می کند.
۲. شکر باعث التهاب می شود

توانایی شکر در ایجاد التهاب باعث می شود روی صورت جوش ها و چین و چروک ها 
ظاهر شوند. اگر هنگام سرماخوردگی چای شیرین بخورید شکر زمینه های پرورش 

باکتری ها را در گلوی ملتهب ایجاد می کند.
3. شکر باعث بیماری های قلبی عروقی می شود

در قرن بیستم پزشکان به این نتیجه رسیدند که می توان از بیماری های قلبی عروقی 
با کاهش مصرف چربی که سطح کلسترول را افزایش می دهد جلوگیری کرد؛ و به 
اعتقاد آن ها شکر نسبت به روغن های حیوانی ضرر کمتری داشت؛ بنابراین مردم به 

سمت غذاهای بدون چربی می رفتند در حالی که مصرف شکر را کم نمی کردند.
اما در قرن بیست و یکم وضعیت کمی تغییر کرد و تحقیقات نشان داد که شکر 
سطح کلسترول خون را بالا می برد و به دیواره رگ ها که هم اکنون توسط شکر آسیب 

دیده اند می چسبد.
4. شکر باعث افسردگی می شود

تحقیقات نشان داده است که شکر باعث افسردگی می شود. شکر سطح هورمون 
BDNF که مانع از افسردگی می شود را کاهش می دهد.

۵. مصرف بیش از حد شکر اضطراب را افزایش می دهد
در آزمایشاتی که بر روی موش ها انجام دادند مشخص شد که موش ها با مصرف 
بیش از حد شکر احمق تر می شوند. زیرا شکر ارتباط بین سلول های مغز که مسئول 

یادگیری و حافظه هستند را آسیب می زند.

بهترین گزینه های غذایی برای کاهش 
کلسترول بد!

برای مبتلایان به کلسترول بالا، اغلب این سوال پیش می آید که کدام گزینه های 
غذایی منجر به کاهش سطح کلسترول بد یا همان ال دی ال می شود. این کلسترول 
خطر گرفتگی شریان ها و افزایش خطر ابتلا به حمله قلبی و سکته مغزی را افزایش 

می دهد.
به گزارش آوای سلامت ،کلسترول بالا می تواند ناشی از عوامل بسیاری از جمله ژن، 
چاقی و عدم ورزش باشد با این حال اتخاذ یک شیوه غذایی مناسب می تواند سطح 
آن را کاهش دهد. لوبیا: تمام انواع لوبیا منابع خوبی از فیبر محلول محسوب می شوند 
و مطالعات نشان می دهد که مصرف یک دوم فنجان پخته شده از این حبوبات در روز 
می تواند به میزان 8 درصد کلسترول ال دی ال را کاهش دهد. سیب: تحقیقات نشان 
می دهد که خوردن یک سیب در روز یا حتی دو سیب، می تواند خطر اکسیداسیون 
کلسترول ال دی ال را کاهش دهد و آنهم به لطف آنتی اکسیدان هایی که در این 
میوه وجود دارد. اهمیت مصرف این آنتی اکسیدان ها آنجاست که فرایند اکسیداسیون 
کلسترول به احتمال زیاد منجر به ترویج التهاب و تشکیل پلاک در شریان ها می شود. 
آجیل و دانه ها: گردو، بادام، پسته، تخمه کدو، دانه چیا و ... همگی منابع خوبی از پروتئین 
و چربی های اشباع نشده برای سلامت قلب هستند ضمن این که منابع خوبی از مواد 
معدنی و فیبر بعلاوه ویتامین ها نیز محسوب می شوند. مصرف روزانه یک اونس معادل 
یک چهارم فنجان آجیل بدون نمک برای کاهش میزان کلسترول بد و افزایش کلسترول 
خوب یا همان اچ دی ال مفید است. جو دو سر: سبوس جوی دو سر حاوی بتا گلوتان، 
فیبر محلول در آب است که به منجر به کاهش ال دی ال در گردش خون می شود. 
مطالعات نشان می دهد که مصرف روزانه حداقل 3 گرم جو دو سر میزان این کلسترول 
را تا 7 درصد کاهش می دهد. سبوس جوی دو سر همچنین حاوی آنتی اکسیدانی 
به نام پلی فنولیک است که منجر به جلوگیری از التهاب و تشکیل پلاک در دیواره 
شریان ها می شود. چای سبز: همه انواع چای حاوی آنتی اکسیدان هستند و مصرف 
آنها منجر به کاهش ال دی ال می شود اما پای سبز حاوی آنتی اکسیدانی قوی به نام 
اپیگالوکتشین گالات است که بهترین نتایج را برای کاهش سطح ال دی ال دارد. گریپ 
فروت: خوردن فقط یک عدد گریپ فروت در روز و ادامه آن به مدت یک ماه منجر به 
کاهش سطح کلسترول به میزان 20 درصد می شود و آنهم به خاطر وجود لیکوپن در 
پالپ این میوه. گریپ فروت همچنین حاوی پکتین، یک فیبر محلول است که منجر به 
کاهش ال دی ال می شود. آگاه باشید که گریپ فروت می تواند در تداخل با مصرف 
برخی داروها مانند استاتین ها و یا مهارکننده های کانال کلسیم باشد و اگر در حال 
مصرف این داروها باشید، قبل از مصرف گریپ فروت با پزشک خود حتما مشورت کنید.

3 دلیل برای پیاده روی بیشتر
پیاده روی یکی از فعالیت های ورزشی محبوب در جهان است و شاید آگاهی از این 
که پیمودن چند گام بیشتر در روز می تواند تفاوتی چشمگیر در سلامت و بهزیستی 
جسمانی و روانی انسان ایجاد کند، انگیزه بیشتری برای انجام این کار در شما شکل 
دهد.  به گزارش گروه سلامت عصر ایران به نقل از "منز فیتنس"، برخی افراد برنامه 
پیاده روی روزانه خود را به 10 هزار گام محدود می کنند. اما پیاده روی به طور منظم 

در طول روز می تواند به ارتقا سلامت روانی و جسمی شما کمک کند. 
از فواید پیاده روی هر چه بیشتر می توان به موارد زیر اشاره کرد:  - موارد مختلف را 
در زندگی خود بهتر مدیریت می کنید. هر چه گام های بیشتری در طول روز بردارید، 
احتمال مدیریت بهتر استرس نیز افزایش می یابد.  - بیشتر لبخند می زنید. افرادی 
که از نظر جسمانی فعال هستند و پیاده روی بخشی ثابت از فعالیت های روزانه آنها 
محسوب می شود، نسبت به همتایان کم تحرک خود شادتر هستند و این حقیقتی 
انکارناپذیر است.  - وزن خود را کاهش می دهید، دور کمرتان کوچک می شود و 
بیشتر عمر می کنید. 15 هزار گام در روز معادل طی مسافتی هفت مایلی )11.2 
کیلومتر( است که این میزان پیاده روی روزانه برای حفظ وزن سالم، اندازه مناسب دور 

کمر و کاهش خطر ابتلا به بیماری قلبی مفید محسوب می شود.

اگر هر بار پس از مصرف شیر دچار اسهال می شوید، 
احتمالا یک بیماری زمینه ای موجب این شرایط می شود. 
عدم تحمل لاکتوز و آلرژی به شیر ممکن است مقصران 

اصلی در این زمینه باشند. 
اگرچه اغلب به عنوان مواردی مشابه در نظر گرفته می 
شوند، اما عدم تحمل لاکتوز و آلرژی به شیر دو موضوع 
کاملا متفاوت هستند و هر دو می توانند پس از مصرف شیر 

به شکل گیری اسهال منجر شوند. 
عدم تحمل لاکتوز 

هنگامی که با کمبود آنزیم لاکتاز که مسئول گوارش 
لاکتوز در دستگاه گوارش است، مواجه باشید، به عدم تحمل 
لاکتوز مبتلا می شوید. افراد مبتلا به این شرایط توانایی 
گوارش لاکتوز موجود در شیر را ندارند و از این رو، معمولا 
پس از مصرف آن دچار اسهال می شوند. در شرایطی که به 
عنوان یک وضعیت تهدیدکننده زندگی در نظر گرفته نمی 
شود، عدم تحمل لاکتوز می تواند علائمی بسیار ناخوشایند 
را موجب شود که به طور معمول 15 دقیقه تا دو ساعت 
پس از مصرف شیر یا دیگر غذاهای حاوی لاکتوز پدیدار 
می شوند. از دیگر علائم رایج عدم تحمل لاکتوز می توان به 

موارد زیر اشاره کرد: 
گرفتگی های شکمی - نفخ - حالت تهوع - استفراغ - 

شکل گیری گاز 
آلرژی به شیر 

آلرژی به شیر زمانی شکل می گیرد که شما به پروتئین 
شیر، چه وی و چه کازئین، واکنش نشان می دهید. اسهال 
یکی از رایج ترین علائم آلرژی به شیر است. در شرایطی 
که شیر تهیه شده از هر پستانداری می تواند موجب این 
شرایط شود، شیر گاو مقصر اصلی شناخته می شود. نشانه 
ها و علائم به طور معمول بین پنج دقیقه تا سه ساعت پس 

از خوردن یا نوشیدن غذای حاوی شیر پدیدار می شوند. 
علائم فوری می توانند شامل موارد زیر شوند: 

خس خس کردن - کهیر زدن - استفراغ 
جدا از اسهال، علائمی که پس از گذشت مدت زمان بیشتر 

شکل می گیرند، شامل موارد زیر می شوند: 
گرفتگی های شکمی - مدفوع شل - مدفوع خون آلود 

آبریزش بینی - سرفه - راش پوستی، معمولا اطراف دهان 
تفاوت بین عدم تحمل لاکتوز و آلرژی به شیر 

اگر به عدم تحمل لاکتوز مبتلا باشید در گوارش قند 

موجود در شیر با مشکل مواجه هستید. این یک مشکل 
گوارشی محسوب می شود. 

آلرژی به شیر با سیستم ایمنی بدن انسان در ارتباط 
 E است. در این شرایط، یک آنتی بادی به نام ایمونوگلوبولین
پروتئین های موجود در شیر را به عنوان مواد مضر شناسایی 
می کند و تلاش می کند آنها را از بین ببرد، که واکنش های 

سیستم ایمنی را موجب می شود. 
اگرچه آلرژی به شیر و عدم تحمل لاکتوز مشابه به نظر 
می رسند، اما در واقع بسیار متفاوت هستند و بر همین 
کند.  اقدام  تشخیص مشکل  به  نباید  فرد  اساس، خود 
اسهال پس از نوشیدن شیر یک علامت برای هر دو شرایط 
محسوب می شود و تنها یک پزشک می تواند تشخیص 

دهد شما از کدام یک رنج می برید. 
چگونگی پیشگیری از اسهال در نتیجه عدم تحمل 

لاکتوز 
عدم تحمل لاکتوز قابل درمان نیست، اما این به معنای 
آن نیست که قابل مدیریت نیز نباشد. روش های مختلفی 
برای کنترل علائم و پرهیز از محرک ها وجود دارند. ممکن 
است پیش از این که تکنیک مناسب برای خود را پیدا کنید 

مجبور به امتحان کردن گزینه های مختلف باشید. 
کاهش مصرف شیر و محصولات لبنی 

یک فرد عادی می تواند روزانه مقدار 10 گرم لاکتوز 
مصرف کند، از این رو، شما باید شیر بدون چربی یا کم چرب 
که حاوی لاکتوز کمتر هستند، مصرف کنید. همچنین، شما 
می توانید مصرف پنیر چدار که در هر وعده تنها 0.9 گرم 
لاکتوز دارد را مد نظر قرار دهید. ابتدا مقدار اندکی مصرف 

کنید تا ببینید واکنش بدن چگونه است. 
مصرف شیر و محصولات لبنی به همراه

 غذاهای دیگر 
گاهی اوقات مصرف شیر یا محصولات لبنی به همراه نوع 
دیگری از مواد غذایی می تواند علائم غیر قابل تحمل لاکتوز 
را از بین ببرد. به عنوان مثال، مصرف جو دوسر با شیر یا پنیر 
به همراه نان ممکن است شدت واکنش بدن را کاهش دهد.
خوردن یا نوشیدن شیر و محصولات لبنی به میزان اندک 
به جای مصرف مقدار زیادی پنیر و نوشیدن یک لیوان 
بزرگ شیر پس از آن، مصرف روزانه محصولات لبنی در 
اندازه کوچک را مد نظر قرار دهید. افراد مبتلا به عدم تحمل 
لاکتوز اغلب از این طریق با علائم آزاردهنده مصرف شیر 

مواجه نمی شوند. 
مصرف محصولاتی با میزان لاکتوز کاهش یافته 

انواع مختلفی از محصولات لبنی که میزان لاکتوز موجود 
در آنها کاهش یافته است در بازار وجود دارند. برای برخی 
افراد، نوشیدن این نوع شیر یا خوردن محصولاتی که لاکتوز 
کمتری دارند به شکل گیری نشانه های عدم تحمل لاکتوز 
منجر نمی شود. با این وجود، افراد مبتلا به دیابت باید در 
مصرف این قبیل محصولات دقت کنند زیرا می توانند 

سطوح قند خون را افزایش دهند. 
جایگزینی شیر و محصولات لبنی با غذاهای دیگر 
جایگزین های مختلفی برای شیر و محصولات لبنی در 
دسترس هستند که از آن جمله می توان به خامه های 
غیرلبنی، شیر سویا، شیر بادام، پنیر سویا، و توفو اشاره کرد. 
البته این قبیل محصولات اغلب دارای فواید تغذیه ای مشابه 

با شیر نیستند. 
مصرف مکمل لاکتاز 

مکمل های غذایی لاکتاز در دسترس هستند که به 
یک  تواند  می  مکمل  کنند.  می  لاکتوز کمک  گوارش 
قرص باشد که پیش از مصرف محصولات مبتنی بر شیر یا 
نوشیدن شیر جویده می شود. برخی دیگر از انواع مکمل ها 
مایع هستند که می توانند پیش از نوشیدن به شیر اضافه 

شوند. 
حذف کامل لاکتوز در موارد شدید عدم تحمل 

لاکتوز 
شدت عدم تحمل لاکتوز برای بسیاری افراد به اندازه است 
که تنها راه حل حذف کامل لاکتوز از رژیم غذایی است. این 
کار چندان آسان نیست زیرا لاکتوز می تواند در محصولات 
مختلف از جمله برخی داروها، غذاهای آماده و نوشیدنی 

های فوری وجود داشته باشد. 
توجه: اگر از عدم تحمل لاکتوز رنج می برید و مصرف شیر 
و هر چیز مرتبط به آن را کنار گذاشته اید، مصرف مکمل 
های حاوی ویتامین D، کلسیم، ریبوفلاوین و پروتئین را 
پس از مشورت با پزشک فراموش نکنید. همچنین، شما می 
توانید مواد غذایی سرشار از این مواد مغذی را به رژیم غذایی 

خود اضافه کنید تا از کمبود آنها جلوگیری شود. 
چگونگی پیشگیری از اسهال ناشی از

 آلرژی به شیر 
اگر اسهال در نتیجه آلرژی به شیر شکل گرفته است، تنها 
روش مقابله با آن پرهیز از مصرف شیر و محصولات مرتبط 
با آن است. از آنجایی که شیر در غذاهای مختلفی استفاده 
می شود، این کار می تواند وظیفه ای دشوار باشد. برخی 
افراد می توانند برخی محصولات تهیه شده از شیر حرارت 
دیده مانند غذاهای پخته یا شیر فرآوری شده مانند ماست را 
مصرف کنند. پزشک شما می تواند در شناسایی غذاهایی که 

باید از شر آنها خلاص شوید کمک حالتان باشد. 
در مواردی که به طور تصادفی چیزی مصرف کرده اید که 
حاوی شیر بوده است، مصرف قرص های آنتی هیستامین 
می تواند از شکل گیری واکنش های آلرژیک و علائم 
پیشگیری کند. این دارو در صورتی که بلافاصله پس از 
مصرف محصول حاوی شیر دریافت شود، می تواند موثر 

باشد. 
اگر آلرژی شدید است ممکن است با آنافیلاکسی مواجه 
شوید. این یک واکنش آلرژیک جدی است که می تواند 
به تورم گلو و مسدود شدن مسیرهای هوایی منجر شود. 
اهمیت  تزریقی  نفرین  اپی  این مورد، همراه داشتن  در 
دارد. پزشک می تواند چگونگی استفاده از آن را در شرایط 

اضطراری به شما آموزش دهد.

علمی و سلامت 
یکشنبه -چهارم  تیر ماه 1396-    سال بیستم -   شماره 4310

ارتباط شیر و اسهال!

 

تولید انرژی از عرق کاربر !

عنبیه مصنوعی ساخته شد

محققان دانشگاه تهران در تحقیقات آزمایشگاهی 
خود نانوجاذبی را ساخته اند که قادر است میزان دقیق 

آفت کش ها را در درون عسل اندازه گیری کند.
آفت کش های ارگانوکلر از جمله ترکیبات شیمیایی 
هستند که برای کنترل و دفع آفات و بیماری های 
گیاهی به طور گسترده در جهان مورد استفاده قرار 
می گیرند. بااین وجود، این ترکیبات به دلیل سمیت بالا، 
پایداری شیمیایی و زیستی و همچنین تمایل به انباشته 
شدن در بدن موجودات زنده، از جمله آلاینده های مهم 

و خطرناک زیست محیطی محسوب می  شوند.
ازاین رو، توسعه  روش های سریع، قابل اعتماد و سازگار 
با محیط زیست برای اندازه گیری باقیمانده ی آفت کش ها 
در نمونه های مختلف به ویژه مواد غذایی امری ضروری 
است. نقش فناوری نانو در این حوزه رو به پررنگ شدن 
است. دکتر حسن سرشتی مجری طرح، با بیان اینکه 
عسل به عنوان یک ماده  غذایی با ارزش است، گفت: 
هدف از انجام این طرح سنتز یک نانوجاذب سازگار 
با محیط زیست بوده به نحوی که بتوان مقادیر هرچند 

اندک سموم ارگانوکلر در عسل را اندازه گیری کند.

وی ادامه داد: علاوه بر اینکه سنتز این نانوجاذب با 
یک روش سریع، آسان و تک مرحله ی صورت گرفته 
است، عملکرد آن در اندازه گیری مواد سمی نیز بسیار 
دقیق و سریع است که موجب صرفه جویی در وقت 
و هزینه می  شود. همچنین این نانوجاذب را می توان 
بازیابی و مورد استفاده قرار  پس از استفاده، مجدداً 
داد که این موضوع موجب کاهش هزینه و آلودگی 
محیط زیست می شود. به گفته سرشتی، این نانوجاذب 
دارای یک ساختار نانوکامپوزیتی متشکل از اکسید 
گرافن است که به کمک بتا-سیکلودکسترین که یک 
سوپرامولکول حلقوی آب گریز است، اصلاح  شده است. 
این سوپرامولکول به بهبود خواص سطحی اکسید 
گرافن کمک شایانی می کند. وی ادامه داد: همچنین 
از طرفی حضور نانوذرات مغناطیسی اکسید آهن در 
ساختار این نانوجاذب باعث می شود بتوان آن را پس 

از استفاده، بازیابی کرد و مکرراً مورد استفاده قرار داد.
جاذب  یک  حاضر  پژوهش  در  افزود:  محقق  این 
نانوکامپوزیتی با استفاده از یک روش حرارتی ساده و 
بدون نیاز به حلال های آلی خطرناک و با استفاده از 

مواد اولیه ی غیر سمی به صورت تک مرحله ای سنتز 
انجام آزمون های شناسایی و مشخصه  از  شد. پس 
یابی، نانوجاذب مذکور جهت اندازه گیری میزان 16 
نوع آفت کش ارگانوگلرین مورد استفاده قرار گرفت و 
شرایط بهینه  استخراج این نانوجاذب با در نظر گیری 
متغیرهایی نظیر حجم جاذب استفاده شده، pH و غیره 
تعیین شد. وی عنوان کرد: بر اساس نتایج به دست آمده 
می توان اذعان کرد که این نانوجاذب دارای ویژگی های 
تجزیه ای بسیار خوب از قبیل حد تشخیص بسیار 
پایین در مقادیر کمتر از ppt، بازیابی استخراج بالا، 
تکرارپذیری و تکثیر پذیری مناسب است. همچنین 
سرعت  بالای آماده سازی نمونه، قابلیت بازیابی راحت 
و گزینشی عمل کردن جاذب نسبت به برخی سموم 
کلره از جمله مزایای دیگر این نانوجاذب بشمار می آید.

سرشتی عدم صنعتی شدن تولید گرافن را به عنوان 
یکی از مشکلات پیش روی تجاری سازی این نانوجاذب 
عنوان کرد و افزود:  درصورتی که بتوان اکسید گرافن را 
در مقیاس صنعتی و با قیمت پایین تولید کرد، سنتز 
این جاذب به دلیل استفاده از سایر مواد اولیه ی ساده 
و ارزان قیمت، هزینه  زیادی در بر نخواهد داشت. با 
توجه به توانایی این جاذب در اندازه گیری و حذف انواع 
مختلف ترکیبات آلی و غیر آلی، می توان انتظار داشت 
که این محصول مصرف بالایی را به خود اختصاص دهد. 
وی افزود: از این نانوجاذب می توان به صورت چندباره و 
به منظور جذب و حذف آلاینده ها از محیط های آبی در 
صنایعی از جمله صنایع غذایی، دارویی و کشاورزی نیز 
بهره برد. این طرح با همکاری دکتر شکوه ماه پیشانیان- 
دانش آموخته ی مقطع دکترای دانشگاه تهران و دکتر 
حسن سرشتی- عضو هیأت علمی این دانشگاه انجام 
 Journal of این پژوهش در مجله نتایج  شده است. 
Chromatography A با ضریب تأثیر 981/3 )جلد 
1485، سال 2017، صفحات 32 تا 43( منتشر شده 

است.

اندازه گیری دقیق میزان آفت کش ها در عسل با فناوری نانو

دانشمندان فنلاندی و لهستانی عنبیه مصنوعی از پلیمر ساخته اند که مانند نمونه 
طبیعی عمل می کند. آنها امیدوارند روزی آن را برای افرادی با عنبیه های آسیب دیده 

به کار برند.
 دانشمندان فنلاندی و لهستانی یک عنبیه مصنوعی چشم ساخته اند که شباهت 
زیادی به نمونه واقعی دارد. دانشمندان امیدوارند در آینده عنبیه های آسیب دیده افراد را 

با این نوع مصنوعی عوض کنند.
هرچند مردمک چشم به نور اجازه می دهد وارد شبکیه شود، اما عنبیه چشم بافتی 
است که اندازه بازشدن و بسته شدن مردمک را تعیین می کند. درهمین راستا عنبیه های 

مکانیکی از هم اکنون به یک ویژگی استاندارد در دوربین ها تبدیل شده است.
 درهمین راستا دستگاه های محققان دانشگاه فناوری تامپر در فنلاند با همکاری 
دانشگاه ورشو و دانشگاه  پزشکی Wroclaw  عنبیه لنز مانندی ساخته اند. این عنبیه از 
نوعی پلیمر ساخته شده که در برابر نور بزرگتر می شود و با کاهش نور اندازه آن از حجم 

آن کاسته می شود.
 این روند نوعی روزنه در وسط لنز ایجاد می کند که با توجه به میزان نور بزرگتر یا 
کوچکتر می شود. به این ترتیب کارکرد آن شبیه عنبیه طبیعی خواهد بود. برخلاف عنبیه 
های مکانیکی در دوربین، نمونه تازه تولید شده نیازمند منبع قدرت یا سیستم ردیابی 

نور خارجی نیست.
دانشمندان تصمیم دارند این عنبیه را روزی در چشم انسان به کار برند. آنها هم اکنون 
مشغول کار روی محیط آبی هستند. آنها همچنین قصد دارند حساسیت عنبیه مصنوعی 

را بیفزایند تا باز و بسته شدن با تغییرات کوچک در میزان نور ورودی انجام شود.

یک دانشمند ایرانی در راس یک گروه تحقیقاتی دوربین بدون لنزی روی تراشه رایانه 
ای با ابعاد یک در یک میلی متر ساخته است که با استفاده از الگوریتم های مختلف 

عکس می گیرد.
دانشمندان موسسه فناوری کالیفرنیا به رهبری علی حاجی میری یک پروفسور ایرانی، 
یک دوربین بدون لنز روی تراشه رایانه ای با ابعاد یک در یک میلی متر ساخته اند که با 
استفاده از الگوریتم های مختلف  عکس می گیرد.این تراشه شبیه یک دوربین هوشمند 
طراحی شده و سیگنال های نور را به تصاویر تبدیل می کند. فرایند تبدیل نور به تصویر 
در تراشه درست مانند لنزهای دوربین انجام می شود. به طور معمول عکسبرداری 
نیازمند لنزهایی با اندازه و شکل دقیق با طیف مسافتی خاصی است. همچنین لنزها 
اصولا خمیدگی دارند که نور ورودی را خم می کند و آن را روی فیلم یا حسگر تصویر 
)در دوربین های دیجیتال( می تاباند. اما محققان  موسسه فناوری کالیفرنیا اکنون 

دوربینی طراحی کرده اند که جایگزین لنز با تراشه OPA می شود.
تراشه OPA نور ورودی را به کمک قابلیت های محاسباتی طوری دستکاری می کند 
که تصویر مانند لنزهای معمولی ایجاد می شود. تراشه مملو از حسگرهای نوری است که 
هرکدام می توانند تاخیر زمانی کنترل شده ای در زمان دریافت نور ایجاد کنند.  OPA با 
افزودن تاخیر زمانی دریافت نور در نقاط مختلف تراشه، می تواند بدون لنز نقطه تمرکز را 
تغییر دهد. حاجی میری در این باره می گوید: این تراشه می تواند رفتار یک لنز معمولی 

را تقلید کند. علاوه بر آن می تواند همزمان از لنز فیش آی به لنز معمولی تغییر کند.
وی و گروهش یک دوربین بدون لنز 2 بعدی ساخته اند که می تواند تصویری با 
وضوح پایین از بارکد بگیرد. هرچند این تصویر ناواضح است اما نشان دهنده گامی مهم 
در فناوری دوربین های بدون لنز است. این تراشه هم اکنون دارای 64 حسگر است اما 

در آینده با افزایش تعداد حسگرها می توان کیفیت و وضوح تصویر آن را افزود.

محققان می گویند برای اولین بار موفق شده اند 
بخش هایی از حافظه حلزون ها را به انتخاب خود پاک 
کنند، اقدامی که یک گام مثبت برای انجام اقداماتی 
مشابه در سایر موجودات و از جمله انسان تلقی می 

شود.
پژوهشگران مرکز پزشکی دانشگاه کلمبیا و دانشگاه 
مک گیل در مونترال کانادا با همکاری یکدیگر روشی 
منحصر به فرد ابداع کرده اند که با استفاده از آن می 
توان بخش هایی از حافظه نوع خاصی از حلزون های 

دریایی را پاک کرد، ولی سایر بخش های حافظه آنها 
را دست نخورده و سالم باقی گذاشت.آنان می گویند 
با تکمیل این تحقیقات می توان روزی داروهایی تولید 
کرد که قادر به کشف و شناسایی برخی خاطرات تند 
و آزاردهنده در ذهن انسان بوده و آنها را از حافظه پاک 
کنند؛ بدون آنکه این کار منجر به تاثیرگذاری منفی بر 
دیگر خاطرات مطلوب و مثبت ذخیره شده در حافظه 
بشر گردد.محققان برای رسیدن به این هدف برخی 
 Protein مولکول های خاص مرتبط با یک آنزیم به نام

با  بلوکه کردند که مرتبط  را   )Kinase M )PKM
نگهداری خاطرات بلندمدت است. 

نتایج این تحقیق در نشریه علمی پژوهشی کورنت 
بیولوژی منتشر شده است. این روش فعلا تنها بر 
روی نوع خاصی از حلزون ها مفید واقع شده، ولی 
پژوهشگران می گویند در تلاش برای تسری آن به 
انسان ها هستند. زیرا PKM در انسان ها هم وجود 
دارد. البته هنوز مشخص نیست تحقیقات در این زمینه 

چه زمانی تکمیل خواهد شد.

دانشمند ایرانی دوربین بدون لنز ساخت

گام بلند دانشمندان برای پاک کردن خاطرات تلخ از حافظه

محققان آمریکایی وسیله ای ساخته اند که به طور مستقیم به پوست کاربر می چسبد 
و با عرق او می تواند انرژی تولید کند. آنها امیدوارند روزی از این فناوری برای شارژ موبایل 

استفاده کنند.
محققان دانشگاه کالیفرنیا در سن دیه گو نوعی وصله ساخته اند که به طور مستقیم به 
پوست بدن می چسبد و با سوخت زیستی فعال می شود. این وسیله می تواند به وسیله 

عرق کاربر 2 روز انرژی مورد نیاز یک رادیو را تامین کند!
این وسیله که از مواد طبیعی ساخته شده از عرق انسان به عنوان منبع انرژی استفاده 
می کند. به عبارت دیگر می توان از این وصله برای شارژ دستگاه هایی مانند تلفن همراه 

در آینده نزدیک استفاده کرد.
جوزف وانگ و گروهش در دانشگاه کالیفرنیا این پچ را ساخته اند. پچ مذکور بسیار 

کوچک است و به طور مستقیم به پوست می چسبد.
شیوه کارکرد پچ توسط آنزیمی  انجام می شود که مانند فلزات داخل باتری های 

معمولی کار می کند. سپس با ارسال اسید لاکتیک موجود در عرق پچ فعال می شود.
به گفته محققان دریافت میزان انرژی مافی از این پچ کمی مشکل است. به هرحال این 
فناوری  را می توان برای کنترل عملکرد ورزشکار را کنترل کند اما هدف اصلی اختراع 

آن ردیابی سلامت فرد است.
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مدیرکل امور اقتصادی استانداری قم: 

بانک مرکزی از سپرده های مردم 
پشتیبانی می کند

مدیرکل دفتر امور اقتصادی استانداری قم گفت: بانک مرکزی درخصوص فعالیت 
بانک ها و موسسات مجاز اطلاعات کافی دارد و از سپرده های مردم پشتیبانی می کند، 

بنابراین جای هیچ گونه نگرانی نیست. 
مجید آوری فرد افزود: مردم نگران سپرده هایی که نزد برخی از بانک ها و موسسه 
های مجاز دارند نباشند، چرا که بانک مرکزی به عنوان متولی اصلی نظام بانکی کشور 
پاسخگوی مشکلات سپرده گذاران است و مسائل به وجود آمده در کوتاه ترین زمان 
برطرف خواهد شد.وی بیان کرد: گاهی اوقات عده ای به علل مختلف، مسائلی را در 
فضای مجازی و شبکه های اجتماعی مطرح می کنند که موجب نگرانی مردم و سپرده 
گذاران می شود، در حالی که این سخنان واقعیت ندارد و بارها توسط مسئولان بانک 
مرکزی تکذیب شده است.وی با اشاره به این که هدف از ادغام موسسات مالی در 
یکدیگر، تقویت شبکه بانکی کشور است، ادامه داد: بانک مرکزی به منظور قوام بخشیدن 
به ساختار نظام بانکی کشور، تجمیع برخی از بانک ها و موسسه های مالی و اعتباری را 
در دستور کار خود قرار داده تا ضمن نظم دهی بیشتر به شبکه بانکی، منابع در اختیار 
بانک ها و موسسات تاثیر گذاری بیشتری در فعالیت های اقتصادی مولد در کشور 
داشته باشند.آوری فرد گفت: بانک مرکزی اگر اقدامی هم انجام می دهد برای افزایش 
اعتماد مردم به شبکه بانکی است و آنان نباید به شایعاتی که در این خصوص گفته می 
شود توجه کنند چرا که مرجع اخبار صحیح در خصوص وضعیت بانک ها، تنها بانک 
مرکزی است که روزهای اخیر بارها از مردم خواسته است به شایعات مطرح شده توجه 
نکنند و نگران سپرده های خود نزد بانکها و موسسات مجاز نباشند.وی بیان کرد: بحث 
ورشکستگی زمانی مطرح می شود که میان سرمایه و منابع موجود در بانک و بدهی ها 
و تسهیلات پرداخت شده تناسب لازم وجود نداشته باشد که این اتفاق بسیار نادر رخ 
می دهد و حتی در صورت مواجه شدن با این پدیده نیز بانک مرکزی به عنوان نهاد 
بالادستی همواره حامی مشتریان و استرداد سپرده های آنان می باشد و عملکرد خوب 
بانک مرکزی در گذشته گواه این امر می باشد.وی ادامه داد: بانک مرکزی در صورت 
ضرورت در صحنه حاضر می شود و بدهی های بانک ها و موسسات مالی به مشتریان را 
مدیریت می کند، برای نمونه در مورد موسسه های بهمن ایثار، ثامن الحجج، فرشتگان 
و موارد دیگر، بانک مرکزی با ادغام این موسسه ها در سایر بانکها و موسسات مجاز 
و یا تعیین بانک پشتیبان، از سپرده های مشتریان محافظت کرد.مدیرکل دفتر امور 
اقتصادی استانداری قم با بیان این که مردم نگران بازپرداخت سپرده های خود به دلیل 
کمبود نقدینگی در برخی بانک ها و موسسه ها، نباشند، گفت: اگر تمام سپرده گذاران 
بخواهند در زمان کوتاهی برای دریافت پول خود به شعب بانک ها یا موسسات مراجعه 
کنند، آن مجموعه مالی توان پرداخت این حجم از نقدینگی را ندارد چون بسیاری از 
پول های مردم در قالب تسهیلات به سایر مشتریان بانک پرداخت شده است و به صورت 
دوره ای به بانک باز می گردد؛ بنابراین سپرده های مردم به آنان بازگردانده خواهد شد.

معاون خدمات شهری و امور اجتماعی شهرداری قم :

تغییر کاربری پارک ۷۲ تن 
در دستور کار نیست

معاون خدمات شهری و امور اجتماعی شهرداری قم گفت: پارک 72 تن به عنوان 
پارک شهری و شهربازی باقی می ماند و ظرفیت مجموعه تفریحی و تفرجی خود را 

حفظ می کند. 
 سیدامیر سامع با اشاره به پایان قرارداد شرکت فعال در پارک 72 تن، اظهار کرد: 
این شهربازی 30 سال پیش در قالب قراردادی به شرکت خصوصی واگذار شد و طی 
سال های اخیر لوازم پارک از نظر نوع، تنوع و کیفیت آنها قدیمی شده بود و فضایی که در 
اختیار آنها بود از نظر فضای سبز و امکانات مناسب نبود. وی خاطرنشان کرد: با توجه به 
اینکه قرارداد این شرکت به پایان رسیده مقرر شد شهربازی را تخلیه کنند که بر اساس 
قرارداد منعقده شرکت این موضوع را پذیرفت. سامع با اشاره برنامه آینده برای شهربازی 
72 تن، گفت: به زودی بخشی از این فضا به بوستان فدک الحاق می شود و در اختیار 
شهروندان قرار می گیرد و در بخشی دیگر در نظر داریم شهربازی جدیدتری ایجاد کنیم. 
وی عنوان کرد: غرفه دارانی که در این مکان مشغول فعالیت بودند تمهیداتی برای آنها 
فراهم شده تا در بوستان غدیر مستقر شوند و اسباب بازی های دارای استاندارد به بوستان 
انتقال پیدا کند و در فضا و چارچوب سازمان پارک ها مشغول کار شوند. معاون خدمات 
شهری و امور اجتماعی شهرداری قم خاطرنشان کرد: این مکان به عنوان پارک شهری و 
شهربازی باقی می ماند و ظرفیت مجموعه تفریحی و تفرجی خود را حفظ می کند. سامع 
با بیان اینکه وسائل بازی این مکان به روز نیست، گفت: باید پارکی متناسب با امکانات 
جدید ایجاد شود ممکن است فراخوان برای ایجاد شهر بازی در آینده اعلام شود ولی 

هنوز تصمیم گیری در این زمینه صورت نگرفته است.

مدیر دفتر پرستاری دانشگاه علوم پزشکی قم  خبرداد

راه اندازی واحد مراقبت در منزل مستقر
 در بیمارستان های قم

مدیر دفتر پرستاری دانشگاه علوم پزشکی قم از راه اندازی واحد مراقبت در منزل 
مستقر در بیمارستان های قم خبر داد.

عزت الله براتی با اشاره به دستورالعمل اجرایی طرح مراقبت از بیمار در منزل گفت: 
وجود مراکز مشاوره و خدمات پرستاری در جامعه یکی از نیازها بود که متاسفانه عدم 

وجود این مراکز مشکلات بسیاری را به بار می آورد. 
وی در خصوص هدف از اجرای این طرح بیان کرد: ساماندهی ارائه خدمات پرستاری 
به بیمار پس از ترخیص، مراقبت ایمنی و به صرفه در منزل در راستای کاهش زمان 
بستری، کاهش هزینه های درمانی، کاهش دوران نقاهت بیمار، کاهش عفونت های 
بیمارستانی و افزایش رضایت بیماران و خانواده ها از جمله اهداف این طرح است. مدیر 
دفتر پرستاری دانشگاه علوم پزشکی قم گفت: با وجود این مشکلات و از سوی دیگر 
اشغال درصد بالایی از تخت های مراکز درمانی که می توان خدمات به آنها را در منازل 
ارائه داد، مراکز مشاوره و خدمات پرستاری راه اندازی شد. وی گفت: مراکز مشاوره 
پرستاری واجد صلاحیت در استان و کشور از سویی نیاز ضروری بیمار و خانواده ها 
به خدمات مراقب در منزل است و این مراکز موجب می شود تا افراد فاقد صلاحیت 
حرفه ای در منازل مردم ورود نکرده و مشکلات بعدی را به وجود نیاورند. براتی گفت: 
با ابلاغ دستورالعمل مراقبت در منزل و تصویب تعرفه های خدمات رسانی توسط هیأت 
دولت و شورای عالی بیمه مشکل مراکز مشاوره برطرف و با کاهش هزینه ها خدمات 

رسانی نیز ارتقاء می یابد. 
مدیر دفتر پرستاری دانشگاه علوم پزشکی قم افزود: این طرح موجب کاهش تردد 
مردم در بیمارستان شده و بیمار می تواند با امنیت و ایمنی کامل در منزل دوران نقاهت 
را سپری کند و از سوی دیگر مشکلات عفونت های بیمارستانی را نداشته باشد. وی 
گفت: نام و آدرس مراکز ارائه خدمات پرستاری در منزل واجد شرایط و صلاحیت 
حرفه ای در سایت دانشگاه بارگذاری شده و همشهریان می توانند با مراجعه به آن و یا 
واحد مراقبت پرستاری در منزل که در بیمارستان ها مستقر هستند، خدمات پرستاری 

در منزل توسط پرسنل مجرب را درخواست کنند.
براتی با بیان اینکه تصویب این طرح یکی از خواسته های چندین ساله جامعه 
پرستاری بود گفت: طبق دستورالعمل هر 50 هزار نفر جمعیت در استان باید یک مراکز 
مراقبت پرستاری در منزل وجود داشته باشد اما با وجود جمعیت بالای یک میلیون نفر 
در قم فقط پنج مرکز فعال داریم و توصیه می کنیم که افراد متخصص وارد شده تا بتوانیم 

مجوزهای لازم را ارائه و خدمات رسانی کنند.
 

مدیرکل بنیاد شهید وامور ایثارگران استان قم خبرداد

گلباران و عطر افشانی مزار مطهر
 شهدای هفتم تیر در قم

مدیرکل بنیاد شهید وامور ایثارگران استان قم گفت: مراسم گلباران و عطر افشانی 
مزار مطهر شهدای هفتم تیر همزمان با سالگرد فاجعه هفتم تیر ماه سال 1360  روز 

چهارشنبه در قم برگزار می گردد.
سردار سید جواد هاشمی با اشاره به حضور 12 خانواده معظم شهید حادثه هفتم 
تیرماه در قم افزود : همزمان با سالروز شهادت دکتر شهید بهشتی و 72تن از شهدای 
دفتر حزب جمهوری اسلامی مزار مطهر 9 شهید گلگون کفن هفتم تیر در گلزار 
شهدای شیخان و حرم مطهر حضرت معصومه )س( گلباران و عطر افشانی می شود.
وی ادامه داد: در این مراسم که با حضور خانواده معظم شهدا و به ویژه شهدای هفتم 
تیر، جمعی از مسوولان، مدیر کل بنیاد شهید و امور ایثارگران و خادمان به شهدا برگزار 
می گردد، شرکت کنندگان ضمن ادای احترام به مقام شامخ شهداو گرامی داشت یاد و 

خاطره شهدا با آرمانهای رفیع ایشان تجدید میثاق می کنند.
وی اضافه کرد: این مراسم روز چهارشنبه ساعت 10 صبح با حضور خانواده معظم 
شهدای هفتم تیر ، مردم و جمعی از مسوولان  در گلزار شیخان و حرم مطهر برگزار می 
شود.شهیدان حقانی، قاسمی، دیالمه، محمد عینی، منتظری، صادقی، هاشمی سنجانی، 
کریمی بیژنی، رحیمی، شهریار، طباطبائی نژاد، دانش  از شهدای هفتم تیر در قم می 

باشند.

عطر و بوی دل انگیز عید سعید فطر در روزپایانی 
ماه مبارک رمضان به مشام می رسد و دل های پاک 
مومنان را برای برپایی عیدی بزرگ و به جا آوردن 
تکلیف های خویش در این روز آماده می سازد. عیدی 
مبارک که هدیه پروردگار یکتا به بندگانی است که 
در ماه مبارک رمضان علاوه بر روزه گرفتن خود 
را از گناه دور نگاه داشته اند و خانه دل خویش را 
با تقوایی خالصانه غبار روبی کرده اند. آنانی که در 
شب های قدر به توبه ایستادند و الهی العفو و الغوث 
الغوث گفتند و با پذیرش آن به وسیله خداوند به دل 
های پاکی دست یافتند که تا ابد جایگاه یاد خدا و 
ایمان خواهد بود.امروز گل بوته های صبر و مبارزه با 
نفس در دل ها شکوفا می شود، گویی انسان دوباره 
متولد شده و با قلبی پاک و به دور از هر گونه گناه 
و پلیدی در برابر پروردگار خویش حضور می یابد و 
خود را برای دریافت پاداشی که خداوند به مومنان 
وعده داده است، آماده می سازد. در روز عید سعید 
فطر، ماه رمضان با همه معنویت و زیبایی به پایان 
می رسد و نخستین روز از ماه شوال نزد مسلمانان 
گرامی داشته می شود، شاهد این گواه هلال ماهی 
است که در آخرین روز از این ماه مبارک رویت می 
شود و نوید آمدن یکی از بزرگ ترین عیدها را برای 
بندگان به همراه دارد.گردهمایی گسترده مسلمانان 
در این روز برای برپایی نماز عید فطر از بزرگ ترین 
اجتماع های انسانی در سراسر جهان است. آنان در 
کنار هم پروردگار یکتا را برای ماهی که به خوبی 
گذشت ارج می نهند و شکرانه خویش را از لطف و 
کرامتی که به آنان عطا داشته به جا می آورند و در 
پایان این همایش بندگی، با مشت های گره کرده 
خشم خود را از ظالمان و استعمارگران زمان فریاد 
می زنند و مسلمانان سراسر جهان را به وحدت و 
یکپارچگی فرا می خوانند.در آستانه عید سعید فطر 
پژوهشگر گروه اطلاع رسانی ایرنا با »حجت الاسلام 
محمد سالار« معاون امور بین الملل مجمع جهانی 
اهل بیت)ع( گفت و گو کرده است. در ادامه متن این 

گفت و گو آمده است: 
ماه رمضان و روزه داران در این ماه در نگاه 
جایگاهی  چه  معصومین)ع(  ائمه  و  خداوند 

دارند؟ 
امام زین العابدین در دعای وداع ماه مبارک رمضان 
چندین بار به این ماه ضیافت الهی سلام می کند و 
به آن درود می فرستد و از آن به عنوان بزرگترین 
ماه خدا و عید اولیای الهی نام می برد. در بخشی 
از این دعا آمده است: چقدر انتظار تو را کشیدیم و 
اکنون در میان دیدگانمان می گذری، سلام بر تو 
ای نزدیکی که وقتی بودی گرامی بود و حال که در 
آستانه رفتن هستی رفنت فاجعه است و ما را غمگین 
می کند همچون کسی که عضو خانواده اش را از 

دست می دهد.
عید فطر از بزرگترین عیدهای اسلامی به شمار می 
رود. امام علی)ع( در ارتباط با این عید سعید فرموده 
اند: امروز تنها عید کسی است که خداوند روزه او را 
پذیرفته و شب زنده داری او را سپاس گفته است. امام 
هادی)ع( می فرماید که شیعیان ما چهار عید دارند: 
فطر، قربان، غدیر و جمعه. در روایتی از امام علی)ع( 
نقل شده است: »امروز روزی است که خداوند آن را 

برای شما عید قرار داده و شما را شایسته آن ساخته، 
پس به یاد خدا باشید تا او نیز به یاد شما باشد و او را 
یاد کنید و بخوانید تا خداوند متعال خواسته های شما 
را اجابت کند. در واقع روز عید فطر روز پاداش و جایزه 
دادن به بندگان خداوند و روزه گرفتن، عیدی و اجر 
و پاداشی عنوان شده که خداوند آن را با گفتن اینکه 
روزه مال من است و من شخصا به روزه داران اجر و 
پاداش پرداخت می کنم، به بندگان مومن خویش 

وعده می دهد.«
بهره می  رمضان  مبارک  ماه  از  افرادی  چه 

برند؟
سه دسته از افراد به این میهمانی که به میزبانی 
خداوند برگزار شد، دعوت داشتند: دسته نخست 
افرادی بودند که به دلیل مشغول بودن به امور دنیوی 
به کارت دعوت خویش توجهی نکردند و موفق نشدند 
در این میهمانی شرکت کنند و غیبت داشتند. گروه 
دوم شامل اشخاصی می شود که این میهمانی را 
درک کرده اند اما در آن حضور نیافتند و با وجود 
آنکه توان روزه گرفتن داشته اند از دستورات الهی 
سرپیچی کرده اند و محروم شده اند. دسته ای دیگر 
هم توفیق عبادت و بندگی نصیبشان شد و مشمول 

رحمت پروردگار شدند.
مسلمانان در روز عید فطر چه وظیفه ای بر 
عهده دارند و چگونه باید شکرانه ماه رمضان 

را به جا آورند؟
روز عید فطر روز بازگشت به خویشتن و روزی است 
که انسان از خداوند به خاطر نعمت سلامتی، روزه 
داری، رهبری و ولایت و امنیتی که به برکت خون 
شهدا و رهبری امام خمینی)ره( و وجود رهبر معظم 
انقلاب اسلامی در اختیار دارد، سپاسگزاری می کند و 

ماه مبارک رمضان و این نعمت بزرگ را قدر می داند. 
انسان در این روز با حضور قلب نزد خداوند حاضر 
می شود و پاداش خویش را از او دریافت می دارد.
مسلمانان با قدر دانستن این ماه مبارک که سفره 
بخشش و لطف پروردگار در سراسر آن گسترده بود 
تلاش کردند با به جا آوردن روزه به عنوان یک امر 
واجب، از این خان کرم بهره معنوی و اخروی ببرند 
و از آن بی نصیب نمانند. آنان در پایان ماه عبودیت 
و بندگی و ضیافت خداوند از اینکه توفیق درک این 
روزها به آنان عطا شده بود از این لطف بی کران 
خداوند سپاسگزاری می کنند.امروز عیدی گرفتن 
مزد روزه دارانی است که در میهمانی خدا حاضر 
شدند و شب های قدر را درک کرده و با تلاوت قرآن 
و تضرع و خواندن دعا دست های خود را به طرف 
آسمان بلند کردند و از خداوند آمرزش طلبیدند. بنا 
به فرموده امام صادق)ع( کمترین اجر آنها این است 
که فرشته ای در ماه رمضان ندا می هد، بندگان خدا 
مژده باد به شما و به شما بشارت می دهم خداوند 
گناهان گذشته شما را مورد مغفرت قرار داد، مواظب 
باشید از این پس )اکنون که توبه کردید و از توبه 
بیرون آمدید و پاک شدید( چه می کنید. همچنین 
در روز گردهمایی و وحدت مسلمانان، افرادی که 
در این ماه روزه گرفته اند بر پایه مستحبات در یک 
فضای باز مانند صحرا، نماز عید را در کنار یکدیگر 
برگزار کنند و به این وسیله سپاس و ستایش خود 
را از خدای متعال اعلام می دارند. زکات عید فطر 
به عنوان فطریه یکی از اموری عنوان شده که بر پایه 
آموزه های اسلامی واجب است فرد مسلمان آن را 
پرداخت کند. مستحب است سرپرست خانواده پیش 
از نماز عید فطر و با شرایطی که که مراجع عظام 

تقلید مشخص کرده اند این مبلغ را به فرد نیازمند 
بپردازد. 

فلسفه فطریه چیست و این زکات باید به چه 
افرادی تعلق بگیرد؟

در آیات قرآن در کنار نماز و روزه، انفاق در راه خدا 
یکی از کارهای مهم و دستورهای مورد سفارش است. 
در اهمیت این امر باید گفت که در برخی از سوره 
های قرآن مسلمانان در کنار نماز و روزه به این امر 
پسندیده توصیه شده و دستگیری از نیازمندان مورد 
تاکید قرار می گیرد. یکی از فلسفه های روزه داری 
نیز به این اشاره دارد که افرادی که از توان مالی کافی 
برخوردار هستند با درک گرسنگی و تشنگی به فکر 
نیازمندان و مستمندان باشند و توان خویش را برای 
یاری رساندن به آنان به کار بگیرند. این کمک ها نباید 
تنها در این ماه مبارک انجام شود بلکه لازم است 
مسلمنان در تمام روزهای سال در اندازه ای که برای 
آنها امکان دارد به این قشر جامعه مددی برسانند. 
پیامبر اکرم)ص( می فرماید: »اگر کسی شب را به روز 
برساند و بخوابد و به فکر گرسنگان و برادر مسلمان 
نیست.«زکات فطریه  واقعی  نباشد مسلمان  خود 
نوعی انفاق است که در این ماه انجام می شود، در گام 
نخست اگر فرد در میان خویشاوندان و نزدیکان خود 
نیازمندی می شناسد باید فطریه را به او پرداخت کند. 
در این امر پسندیده همسایگان در درجه دوم قرار 
دارند، همچنین فرد باید منطقه محل زندگی خود را 
در درجه نخست قرار بدهد و اگر نیازمندی در منطقه 
آنها وجود نداشت به افراد دیگر مناطق پرداخت کند. 
در صورتی که فرد شخصی را برای کمک کردن 
نشناسد می تواند به وسیله برخی نهادها مانند کمیته 
امداد امام خمینی)ره( که در طول سال افراد مستمند 

را شناسایی می کنند به این امر خیر بپردازند و فطریه 
خانواده خویش را به دست مستحقان برسانند. انسان 
یاری گر می تواند در برخورد با انسان های آبرومندی 
که از گذران ساده زندگی خود عاجز هستند، بدون 
بیان عنوان فطریه، کمک مادی خویش را به آنان 
پرداخت کند زیرا در این کار مهم نیتی است که فرد 

در نظر دارد.
چگونه فردی که یک ماه روزه و عبادت را 
پشت سر گذاشته است می تواند اثرهای ناشی 
از آن را حفظ و بر توبه های خود مداومت کند؟

فرد روزه داری که میهمانی خداوند را درک کرده و 
با تحمل کردن زحمت گرسنگی و تشنگی و توبه در 
شب های قدر پرونده خود را از گناهان سفید کرده 
است باید تلاش کند که این راه را ادامه بدهد و خود را 
از گناه و عامل هایی که فرد را از خداوند جدا می کند، 
دور سازد. دعا و نماز و قرآن خواندن تنها مخصوص 
ماه رمضان نیست و مسلمانان با ادامه دادن این امر 

پسندیده می توانند خود را از گناهان مصون بدارند.
مجمع جهانی اهل بیت هر سال چه فعالیت 
هایی را در ارتباط با ماه رمضان انجام می دهد؟

این مرکز مطلب های مفید و سازنده ای در ارتباط 
با روزه داری و فلسفه آن و اهمیت عبادت و بندگی 
خداوند را برای دسترسی پیروان اهل بیت)ع( در 
سراسر دنیا، به صورت مجازی و یا مکتوب مانند 
کتاب به منطقه های مسلمان جهان ارسال می کند. 
مجمع جهانی اهل بیت)ع( همچنین در ابتدای ماه 
مبارک رمضان بیانیه ای را برای اعضای این مجمع 
و افراد علاقه مند ارسال می کند و به نکته هایی می 
پردازد که لازم می داند به صورت امر به معروف و نهی 
از منکر و توصیه های تربیتی، اخلاقی و عقیدتی به 

وسیله اعضای مجمع به مردم یادآوری شود. 
مردم مسلمان جهان در چه شرایطی آیین 

های عید سعید فطر را برگزار می کنند؟
مردم مسلمان در شرایطی عید فطر را جشن می 
گیرند که پدیده افراط گرایی و جریان تکفیری- 
تروریستی جهان اسلام را تهدید می کند و جنایتکاران 
رژیم آل سعود با بمب های اهدایی آمریکایی ها و 
رژیم صهیونیستی، زنان، کودکان و مردان سالخورده 
و غیرنظامی کشور مظلوم یمن را به خاک و خون 
کشیده اند و به طرز وحشتناکی آنها را به قتل می 
رسانند و زیرساخت های کشورشان را از میان برده 
اند. در کنار این جنایت ها گویا محافل حقوق بشر 
و سازمان ملل به خواب عمیقی فرو رفته اند و به 
هیچ عنوان به فکر این مردم ستمدیده نیستند. در 
گوشه ای دیگر از جهان گروهک تروریستی داعش 
مردم مظلوم سوریه و عراق را به شهادت می رساند. 
رژیم صهیونیستی نیز خواب راحتی دارد و در آسایش 
و آرامش، مردم مظلوم فلسطین را از حقوق خود 
محروم می کند و به شهادت می رساند. باید گفت 
که در هیچ مقطعی از سال مرتجعین عرب و رژیم 
سفاک آل سعود تا این اندازه به رژیم صهیونیستی 
خدمت نکرده بودند. امید است خداوند در این ماه 
توفیق بازگشت به خود و آمرزش توبه از گناهان را 
به تمام بنده های خویش عنایت کرده و رزمندگان 
اسلام را در تمام جبهه های حق علیه کفر و استکبار 

جهانی به پیروزی برساند.

عید فطر، شکوه بندگی و همایش یکپارچگی مسلمانان

 
به امامت آیت الله مقتدایی  برگزار می شود

اقامه نماز عید سعید فطر 
در مسجد مقدس جمکران 

 مسئول مسجد مقام و شبستان های مسجد مقدس جمکران گفت: نماز عید 
سعید فطر ساعت هشت صبح روز عید به امامت آیت الله مقتدایی در مسجد مقدس 

جمکران اقامه می شود. 
حجت الاسلام یاسین حسین آبادی از برپایی نماز عید سعید فطر در این مسجد 
مقدس خبر داد و اظهار داشت: نماز عید سعید فطر، ساعت هشت صبح روز عید به 

امامت آیت الله مقتدایی در مسجد مقدس جمکران برگزار می شود. 
وی افزود: در روز عید سعید فطر، گروه های ویژه برای دریافت فطریه نمازگزاران در 
مکان های مختلف مسجد حضور دارند و نمازگزاران می توانند برای پرداخت فطریه به 

گروه های مسئول مراجعه کنند.
 مدیر مسجد مقام و شبستان های مسجد مقدس جمکران در ادامه با اشاره به 
برگزاری مراسم اعتکاف رمضانیه این مسجد در روزهای پایان ماه مبارک رمضان، 
تصریح کرد: مسجد مقدس جمکران امسال برای نخستین بار هم زمان با روزهای 
پایانی ماه مبارک رمضان یعنی )پنجشنبه، جمعه و شنبه ، 27، 28 و 29(، این آیین 

را برگزار کرد که امروز مغرب به اتمام می رسد. 
وی تأکید کرد: برنامه های مختلف و متنوع معنوی برای بهره مندی هر چه بیشتر 
معتکفین از فرصت ماه مبارک رمضان در این سه روز پیش بینی شده است که ازجمله 
این برنامه ها می توان به تشکیل حلقه های معرفت، صحیفه خوانی)صحیفه سجادیه(، 

سخنرانی، قرائت قرآن و … اشاره کرد. 
 حسین آبادی خاطرنشان کرد: با توجه به تجربه نخست مسجد مقدس جمکران 
برای برپایی مراسم اعتکاف، این برنامه تنها برای برادران در نظر گرفته شده است و با 
توجه به محدودیت ظرفیت پذیرش معتکف، تعداد 300 نفر از میان برادران متقاضی 

برای شرکت در اعتکاف رمضانیه شرکت کردند.

رئیس سازمان نظام مهندسی کشاورزی و منابع طبیعی استان قم  خبرداد

صدور ۵6۰ پروانه تولیدی -کشاورزی
 در دولت یازدهم

رئیس سازمان نظام مهندسی کشاورزی و منابع طبیعی استان قم، گفت: در دولت 
یازدهم تعداد 560 پروانه صادر شده است که توانسته میزان اشتغال قابل توجهی را 

ایجاد نماید.
عباس خرمی به مناسبت سالروز تاسیس سازمان، به بخشی از فعالیت ها در سطح 
استان اشاره کرد و افزود: صدور پروانه اشتغال در بخش های شرکتهای فنی مهندسی، 
دامداری ها، مرغداری ها، گلخانه ها، پرورش قارچ، شیلات، سَم فروشی ها و کیلینک 

های حفظ نباتات انجام شده است.
وی در مورد صدور گواهی تعیین صلاحیت و رتبه بندی و پروانه اشتغال در دولت 
یازدهم عنوان کرد:این سازمان 7 گواهی صلاحیت و رتبه بندی مشاور حقیقی، 3 
گواهی صلاحیت و رتبه بندی پیمانکار حقیقی،11 گواهی نامه صلاحیت و رتبه 
بندی پیمانکار حقوقیف 11 پروانه اشتغال حقیقی و 13 پروانه اشتغال حقوقی 

صادر کرده است.
وی در خصوص صدور پروانه واحدهای گیاه پزشکی نیز بیان کرد:همچنین سازمان 
21 پروانه فروشگاه آفت کش نباتی دائم، 15 پروانه فروشگاه آفت کش نباتی موقت و 

5 کلینیک گیاه پزشکی صادر نموده است.
خرمی در خصوص صدور پروانه ها و مجوزهای واحدهای تولیدی نیز گفت: در 
این مدت 62 پروانه تاسیس دام و طیور، 39 مورد پروانه گلخانه، 3 مورد واحد قارچ 

خوراکی صادر و 95 پروانه دام و طیور و 9 مورد پروانه گلخانه تمدید شده است.
وی گفت: همچنین در طول این مدت 690 پروانه بهره برداری دام و طیور، 74 
مورد گلخانه و 5 مورد تولید قارچ خوراکی صادر شده است و 165 پروانه تغییر نام 

برای واحدهای دام و طیور انجام شده است.
رئیس سازمان نظام مهندسی کشاورزی و منابع طبیعی استان قم پیرامون اجرایی 
طرح صدور گواهی مستثنیات عنوان کرد:در طول این مدت 1 هزار و 324 مورد 

پرونده های ارجاعی بوده است که در این خصوص 13 شرکت فعال هستند.
خرمی، در مورد مهم ترین علت در بیکاری فارغ التحصیلان اظهار کرد: متاسفانه 
در استان قم نسبت فارغ التحصیلان با توسعه بخش کشاورزی استان مطابقت ندارد.
وی ادامه داد: همیشه درصدی از فارغ التحصیلان رشته کشاورزی در بیکاری آشکار 
یا پنهان به سر می برند که میتوان از طریق روانسازی واگذاری تصدی گریها به بخش 

خصوصی گام موثری در جهت افزایش اشتغال در این بخش برداشت.






